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JUSTICA ELEITORAL

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

CERTIDAO

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro Eleitoral e com o que
dispde a Res.-TSE n? 21.823/2004, o(a) eleitor(a) abaixo qualificado(a) estd QUITE com a
Justica Eleitoral na presente data .

Eleitor(a): CARLOS ALBERTO ZANCHI

Inscricao: 0452 7396 0604 Zona: 144 Secdo: 0167
Municipio: 74322 - FAZENDA RIO GRANDE UF: PR
Data de nascimento: 27/05/1969 Domicilio desde: 29/09/1999

Filiagao: - MARIA NAZARE ZANCH]I
- MILTON ZANCHI

Ocupacdo declarada pelo(a) eleitor(a); FARMACEUTICO

Certiddo emitida as 09:32 em 05/04/2021

Res.-TSE n2 21.823/2004:

O conceito de quitacao eleitoral retne a plenitude do gozo dos direitos politicos, o regular exercicio do voto,
salvo quando facultativo, o atendimento a convocagbes da Justica Eleitoral para auxiliar os trabalhos
relativos ao pleito, a inexisténcia de multas aplicadas, em cardter definitivo, pela Justica eleitoral e nao
remitidas, excetuadas as anistias legais, e a regular prestacdo de contas de campanha eleitoral, quando se
tratar de candidatos.

A plenitude do gozo de direitos politicos decorre da inocorréncia de perda de nacionalidade; cancelamento
de naturalizacao por sentenca transitada em julgado; interdicdo por incapacidade civil absoluta;
condenacgdo criminal transitada em julgado, enquanto durarem seus efeitos; recusa de cumprir obrigacdo a
todos imposta ou prestacdo alternativa; condenagéo por improbidade administrativa; conscricdo; e opcéao,
em Portugal, pelo estatuto da igualdade.

Esta certiddao de quitacéo eleitoral é expedida gratuitamente.

Sua autenticidade podera ser confirmada na pagina do Tribunal Superior Eleitoral
na Internet, no endereco: http://www.tse.jus.br ou pelo aplicativo e-Titulo, por
meio do cédigo:

/MIA.MVYM.OBWQ.KT4D
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25/05/2021 Fly Pratocolo

Fly Protocolo

Configuragies
PREFEITURA MUNICIPAL
DE FAZENDA RIO GRANDE

Betha Sistemas Ltda

Consulta Processo

F'rnm:eslau‘sfb
Nimero tnico: N73.222.EV1-53
Numero do 0016284/2021
processo:
Situagdo: A-Em a0aie s
Procedéncia: J-lnlema v

Prioridade: N -t nat v

Solicitagao: 4 Reguerimento ]
Requerente: 87801 ! EVELLYN RENATA BEREZA ?UENO
Beneficiario: 142007 Secrelaria Municipal de Meio Ambients
Protacolo de 169502

abertura:
Protocolado em: 29/03/2021 16:15:48 -
Protocolado por: Evellynrenata Evellyn Renata Bereza Bueno
Local da 011.001.002 Sacietaria Municipal do Meio Ambienle
protocolizagdo: )
Organograma 007.003 002 GP-01
Atual:

com usuério: pavlaziog
Previsto para:
Nofificar por: .E-F-mail_____»
Sumula: Nadata de 2003/2021, praximo as 08:00 da manha de segunda-feiia a senhora
Observagio; Segue em anexo minhas avaliagies de estigio probatorio. Estou lotada nesta secretaria

Documenios

Andamenios

hitps:/fe-gov.betha.com.br/protocolo/01038-142/con_externa faces

Al



Stimula:

Na data de 29/03/2021, préximo as 08:00 da manh3 de segunda-feira a senhora secretaria de
Acdo Social e esposa do Prefeito Nassib Kassem Hammad, a Doriane Marisa Brunner Hammad
que se apresentou na condigdo de primeira dama compareceu a Secretaria Municipal de Meio
Ambiente Convocando os servidores Evellyn Renata Bereza Bueno, Leandro Jose Ramos Gomes
e a servidora comissionada Lais Ribas, de forma individual. Para a senhorita Lais Ribas a mesma
informou que hd uma indicagdo que ird ocupar seu cargo e fez a dispensa da mesma, para o
servidor Leandro informou que a secretaria ndo precisard mais de seus servicos e para eu,
Evellyn, informou que meu cargo seria disposto ao RH sem informar qual secretaria e me
dispensou sem previsdes ou demais informacdes. Meu questionamento é sobre n3o ter sido
comunicada previamente e para qual secretaria o RH vai fazer o remanejo, tendo em vista que
na data de hoje 29/03 eu ainda estive cumprindo com meus trabalhos nesta pasta e o chefe
imediato ndo compareceu para nos informar dos afastamentos das atividades. Gostaria de
demais informagdes plausiveis para a transferéncia de setor.



Observacgdo:

Segue em anexo minhas avaliagdes de estdgio probatdrio. Estou lotada nesta secretaria de
acordo com o protocolo 5873/2021 tendo sido alocada pela chefia, sendo o Secretario Luis
quem me chamou para o meio ambiente por causa da minha formagdo académica que vai de
encontro com as necessidades e atividades desenvolvidas na SMMA, que até hoje ndo havia
feito reclamac@es sobre meu trabalho, somente chamado para conversas informais, tendo em
vista minhas atividades relacionadas ao RH e o cargo de assistente administrativo, sobre o que
poderia ser melhorado em nosso setor. A servidora relata que mesmo quando secretario fez
ligacdo em fim de semana, foi atendido, pois a servidora entende a gravidade da situagao
devido o periodo de covid.



MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE |

ESTADO DO PARANA

ANEXO Il DO DECRETO N° 831/2005

FORMULARIO DE AVALIACAQ ESPECIAL DE DESEMPENHO PARA
SERVIDOR EM ESTAGIO PROBATORIO

LEI N°238/04 E DECRETO N° 931/05
Periodo da avaliagdo ~ 23/03/2020 a  22/09/2020

Nome Evellyn Renata Bereza Bueno

Mat. 258296 RG 13.371.228-1 CPF 05593112308 Lotagdo Secretaria Municipal De Administragéo
Data Admissdo 23/03/2020 Cargo Assistente Administrativo Local de Trabalho Arrecadagao
OBJETIVO GERAL

A Avaliagdo Especial de Desempenho para Servider em Estagio Probatorio, para a aquisicdo de estabilidade no servigo Puablico

Municipal tem como propdsito aferir a apliddo do servidor, considerando os resultados obfidos pelo mesmo, face aos objetivos
almejados pela Administragdio Municipal.

—

TABELA DE AVALIACAO

INDICADORES

CRITERIOS DE AVALIAGAO BOM | REG. |FRAGO

1.1 - Pontualidade: cumprimento do harério estabelecido para o trabalho.

P

1 - Assiduidade

1.2 - Assiduidade: comparesimento continuo ao trabalho, desempenhande as atividades que estio
€m sua esfera de competéncia.

2 - Disciplina 2.1 - Disciplina: observancia de precsitos, normas, legislagéo, deveres morais e bons costumes.

3.1 - Iniciativa: apresentages de sugestdes para a melhoria do trabalho e/ou busca de

parlicipazZo e solugSes em situagdes previstas e nao previstas, de acordo com os objetivos de
sua unidade.

3 - Capacidade 3.2 - Flexibilidade: capacidade de adaptar-se &s novas realidades do trabalho, buscando
de iniciativa alteragfes necessérias & nova situagdo, de forma a garantir a qualidade e continuidade das aghes
no local de trabalho, de acordo com as metas de seu orgdo de lotagio,

3.3 - Relacionamento Interpessoal: habilidade de tracar, discutir idéias e comunicar-se com a
equipe de trabalho e o publico em geral, de forma clara, com argumentagao precisa, apoiando-se
no respeito mutuo.

4.1 - Produtividade e Qualidade no Trabalho: quantidade de trabalho executada, segundo os

padrdes exigidos gquanto ao volume de tarefas, prazos e qualidade referentes aos objetivos da sua
unidade.
4 - Produtividade

4.2 - Conhecimento para o Trabalho: demonstragio de conhecimentos técnicas e préticos para
execucao de agdes, adequades aos objetives da unidade de trabalho e de seu orgdo de lotagéo.

5.1 - Etica Publica: capacidade profissional, legal e moral, para realizar acdes adequadas as
exigéncias das tarefas de sua competéncia, voltadas para as metas de sua unidade de trabalho.
5 - Responsabilidade

5.2 - Cuidados com materiais, Equipamentos e Ambiente: zelo e organizagdo na manutengio de
materiais, equipamentos, € ambiente de trabalho,

PR X <2< P ik |ls<

Somatério dos resultados o

Transportar o somaldrio dos resultados para a tabela abaixo nas
linhas adequadas

TABELA DE TOTAL DA % -
PONTUACAQ AVALIACAO CLASSIFICACAD TABELA PARA APURACAQ DO RESULTADO DA
Transpartar o AVALIACAQ
O 1olal da avaliagdo
De 90 3 100 pontos \ C‘,C) Apto para a tabela & INDICADORES CALCULO
Atende parcialmente esguerda na linha ! g l
De 70 a 89 pontos s rzsuléa S aentaca Quantidade | Peso Resultado
Bom VO X10 ] %
Abaixo de 70 pontos Nio apto
Regular X7
Fraco X1
TOTAL DA AVALIAGAO | V(X




MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

ESTADO DO PARANA
ANEXO Il DO DECRETO N° 931/2005

a A FORMULARIO DE AVALIAGAO ESPECIAL DE DESEMPENHO PARA
1 AVALIACAO SERVIDOR EQM ESTAGIO PROBATORIO

LEI N°239/04 E DECRETO N° 931/05

S

Nome Evellyn Renata Bereza Bueno Periodo da avaliagédo 23i03/2020 a 22/09/2020
Mat, 358235 RG 13.371.229-1 CPF (05593112908 Lotagdo Secretaria Municipal De Administragdo
Data Admisséo 23/03/2020 Cargo Assistente Administrativo Local de Trabalho Arrecadagao

JUSTIFICATIVA DO RESULTADO - Indicagdes sobre os procedimentos necessdérios para reduzir as dificuldades

AVALIAGAO SUBSIDIARIA AVALIAGAO SUBSIDIARIA .
Preencha este campo quando for necessario antecipar a Ha necessidade de encaminhamento do servidor ao orgao
conclusio da Avaliagdo de Desempenho. médico pericial do Municipio, para averiguagao da

capacidade fisica ou mental para o exercicio da fungdo?
( ) Afagtamento. Qual?

( ) Ndo. ( ) Sim. Justifique:

Periodo:

( ) Mudanga de lotagdo. Data: ! /

OBSERVACOES E OCORRENCIAS

i S R 2R 2000,

NS .‘.‘!f L T~
G ﬁ;\\‘:\ 2 !

o DR o R %I“i.!ﬂ Eg“ﬁ%m
i Evellyn Renata Beréza Bueno

Servidor avaliado

S Nome
Supenjor imediato Servidor nomeado

Comiss&o para Avaliagio de Desempenho Funcional e Estagio Probatério dos Servidores Municipais
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c(:’igﬂa,‘,"ri _}C ‘2) l;’O\. C:‘- w‘ q\ fa ( L’lx L r \ \ ‘!‘; if ‘(' '!,' . :"“ 2 %
ULl o B2 Lo wowe e QB DR
l Elaine Cristina Béanco da Silva Suellen Cristina Taborda Vieira de Lima Ana Caroline Leite
' Secretaria Presidente Membro
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MUNICiPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DC PARANA
. ANEXO 11 DO DECRETOQ N° 931/2005 ;

a a A : _" _ FORMULARIO DE AVALIAGAO ESPECIAL DE DESEMPENHO PARA
2 AVALIAQAO SERVIDOR EM ESTAGIO PROBATORIO

LEI N°239/04 E DECRETO N° 934/05

Nome Evellyn Renata Bereza Bueno Periodo da avaliagio 23/09/2020 a 22/03/2021
Mat. 353296 RG 13.371.228-1 CPF 05563112508 Lotagdo Secretaria Municipal De Meio Ambiente
Data Admissao 23/03/2020. Cargo Assistente Administrativo Local de Trabalho S:m.meic Ambiente
OBJETIVO GERAL

A Avaliagio Especial de Desempenho para Servidor em Estagio. Probatério, para a aquisicio de estabilidade no servigo- Publico
Municipal tem como propésito aferir a aptiddo do servidor, considerando os resultados obtidos pelo mesmo, face aos objetivos
almejados pela Administragéo Municipal. . )

TABELA DE AVALIACAO

~ INDICADORES

CRITERIOS DE AVALIAGAO REG. |FRACO

1.1 Pontualidade:_cumprimento do horario estabelecido para o trabalho.

1- Assiduidade 1.2 - Assiduidade: comparecimento continuo ao trabalho, desempenhando as atividades que estio
eém sua esfera de competéncia. i

2 - Disciplina % Disciplina: observancia de precsitos, normas, legislagio, deveres morais e bons costumes.

3.1 - Iniciativa: apresentagfes de sugestoes paré a methoria'do trabalho e/ou busca de
participagao e solugdes em situagdes previstas e ndo previsias, de acordo com os objetivos de

'sua unidade. .
3 - Capacidade 3.2 - Flexibilidade: capacidade de adaptar-se as novas realidades do trabalho, buscando
de iniciativa alteragSes necessarias & nova situagao, de forma-a garantir a qualidade e continuidade das agdes

no'local detrabalhe, de acordo com as metas'de seu orgdo de lotago.

equipe de trabalho & o publico em geral, de forma clara, com argumentacsio precisa, apoiando-se
no respeito mutuo. :

4.1 - Produtividade e Qualidade no Trabalho: quantidade de trabatho executado, segundo os’
padries exigidos quanto ao-volume de tarefas, prazos e:qualidade referentes aos objetivos da sua

. unidade.
4 - Produtividade:

4.2'- Conhiecimento para o Trabalho: demonstragdo de conhecimentos técnicos e praticos para
execucdo de agdes, adequados aos objetivos da unidads de trabalho e de seu orgio de lotagdo.

5.1.- Etica Piblica: capacidade profissional, legal e maral, para rea_liéar agdes-adequadas as
Z exigéncias das tarefas de sua.competéncia, voltadas para as metas de sua unidade de trabalho.
5 - Responsabilidade _ : ;

5.2 - Cuidados com materiais, Equipamentos e Ambiente: zelo e organizacio na manutengdo de
materiais, equipamentos, e ambiente detrabalho.

BOM
3.3 -'Relacionamento Intempessoal: habilidade de trocar, discutir idéias e comunicar-se com-a \( ]

Somatorio dos resultados .

Transportar 0 somatorno dos resultados para 3 tabela abaixo nas

Jinhas adequadas
TABELA DE TOTAL DA " 4 ? :
PONTUAQAO AVALIACAO CLASSIFICACAQ - TABELA PARA APURACAO'BQ RESULTADO DA
- Transportar o : AVALIACAO
’ total da avaliagao
De 90 a 100 pontos ) - Apto B iabeia INDICADORES - CALCULO _
Atende parcialmente esquerda.nalinha Quantidade | = Peso Resultado
De 70 a 89 pontos a0s resultados adequada . : 2 —
Abaixo de 70 pontos Nio apto - - F
Regular X7 _!q
Fraco X1 C) -
TOTAL DA AVALIAGAO U) Lf




MUNICIPIO DE EAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANA
ANEXO I-DO D_ECRETO' Ne 93112005 .

a. o FORMULARIO DE AVALIAGAO ESPECIAL DE DESEMPENHO PARA
2 AVALIAQAO SERVIDOR EM ESTAGIO PROBATORIO

LEIN°239/04 E DECRETO N° 931/05

Nome Evellyn-Renata Bereza Bueno ' Periodo-da avaliagio 23/09/2020 © a 22/03/2021
Mat. 358296 RG '13.371.2289-1 CPF 05593112908 . Lotagdo Secretaria:Municipal De Meio Ambiente '

Data Admissdo 23/03/2020  Cargo Assistenle Administrativo Local de Trabalho S:m.meio Ambiente

JUSTIFICATIVA DO RESULTADO - indicagées sobre os procedimentos necessér]os para reduzir as dificuldades
COENSTENCIA , RENUIENCIA E fl\\‘\t;\?“'r*w,ﬁ\ D A NS

= \\‘3 P\Q\'}.\"‘\"ﬁs?\\r\M U O Monds, RN B i & D

AVALIAGAO SUBSIDIARIA AVALIACAO SUBSIDIARIA
Preencha este campo quando for necessario antecipara Ha necessidade de encaminhamento do servidor ao orgéo
conclusao da Avaliagdo de Desempenho. _ médico pericial do Municipio, para averiguagio da

capacidade fisica ou mental para o exercicio da fungdo?
( ) Afastamento. Qual?

{ )y Ndo. {( ) Sim.Justifique:

Périodo:

{ ) Mudanga de lota¢do. Data: / !

OBSERVAGOESEOCORRENCIAS o
B UWELa N AR, TJQS*TJ‘“TNT\\JR OAME NLce Co AL CRANDE

Crom CAATE SE_AShean {,c:\nm__ Navas Cau7EUDOS,:

Fag YES 32 '
LI.I;S Carios De Souza Fazenda Grande, \ ~  de O o de Q 1
ff 3 Sante GxJJu»m Aprats &w:p Surp
Nome -" mbe Ad) mr‘u\f. e 2 o Evellyn Renata Bereza Bueno
Superior nmed;ato : ‘Gei’v&dbl“harﬁgac]cﬁ 9 Senvidor avaliado

Comissdo para Avaliagdo de Desempenho Funcional & Estagio Probatério dos Servidores Municipais ‘
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07/06/2021 Decrelo 5594 2021 de Fazenda Rio Grande PR

www.LeisMunicipais.com.br

DECRETO N° 5.594/2021 DE 31 DE MARCO DE 2021.

SUMULA: "EXONERA COMISSIONADO DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICA".

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Parand, no uso de suas atribuigSes legais e
constitucionais:

DECRETA

Fica exonerada do cargo de Assessor Técnico | e Coordenador | da Secretaria Municipal do Meio
Ambiente, a servidora: Lais Ribas, matricula n? 358.632, a partir de 31 de margo de 2021.

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagio, com efeitos a partir da data mencionada
no artigo anterior, revogadas as disposi¢cdes em contrdrio.

Fazenda Rio Grande, 31 de margo de 2021.

Nassib Kassem Hammad
Prefeito Municipal

Data de Inser¢@o no Sistema LeisMunicipais: 29/04/2021

hitps://leismunicipais.com.br/a/priiifazenda-rio-grande/decreto/2021/560/5594/decreto-n-5594-2021-exonera-comissionado-do-poder-executivo-...  1/2
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2* NOTICIA DE FATO

En;éatac%a@?oﬁ%demdocemnte ano, a Secretirnia
Municipal de Assisiéncia Social, Nani Hammad. entra no setor de Licitages e
“gentilmente™ oferece bombons aos servidores da mesma.

Parecendo gentil, faz com que os servidores do setor comam, cada
um. os bombons ofertados. Ato continuo, falando j4 rispidamente, como se fosse sua
superior hiesirquica, pergunta se “as criancas defa™ niio merecem comer bombons,
exigindo que os funcionarios aprovassem a DISPENSA DE LICIT ACAO de n°21/2021.

No ato de justificativa para tal aquisicio de 770 (setecentos e
setenta) “caixas de bombom garo ", 20 preco unitario de RS 10,66 (Dez reais e sessenta
€ seis centavos), quando se sabe por mera consulta no site das Lojas Americanas, 6 mesmo
Consta com o valor de R 7,49 (Sete reais e quarenta € nove centavos) em simples consulta
a0 Google compras:

‘ % R$748
b ol = fantey K
: 7 £ S
ﬁ u!_:";’"*? ka
https://‘'www.coogle. com, search?g=bombon s+ear010&searce=i_nms&ibs';z:shoe&sa:}{&

ved=2ahUKEwiBnaO80uTvARY HIkGHZKND94Q AUoAnoECAEOBA &biw=1366

Laeret 3
Crlaslics =
SZDI=Hh25

Tal parecer foi elaborado e assinado pelos seguintes servidores:
1) Clévis Pannizi:

2) Luciano Prerira Liveira;

3) Fabiana Palinger Andreczevecz;

4) Doriane Marisa Brunes Hammad.



Na pagina 6, ja se constata a troca de e-mails € que os bombons
ndo serdo direcionados para as “criangas”, mas sim para a pascoa dos funcionéarios, porém
no ¢-mail seguinte, diz-fratar-se da Pdscoa para pessoas afetas ao SERVICO DE
PROTECAO ESPECIAL.

Logo apos, nomeia que: 40 caixas véo para 0 CENTRO POP —
ABR 1GO DE ADULTOS; CREAS — 30 CAIXAS E PARA O ABRIGO CRIANCAE
ADOLESCENTE 20.

Senhores Vereadores, quem fornece os chocolates para as
criangas do abrigo, inclusive com apoio do Juiz da Infincia ¢ Juventude € a Camara
Setorial dos Advogados, nada vindo da Assisténcia Social.

Ou seja, a Secretéria quis impor aos Servidores da Licitagdio, em
novo abuso de Poder, 770 caixas de bombons 20s seus servidores, e sabe Deus para quem
mais. ‘

Ocorre que um dos principais principios que norteiam a
Administracio Piblica em nosso pais, é o PRINCIPIO DA MORALIDADE
ADMINISTRATIVA.

Notorio que, o cenario mundial, € catastréfico em decorréncia da
pandemia que nos assola.

Por esse motivo, o Brasil supera diariamente, os némeros de
infectados ¢ de 6bitos por COVID-19, a sociedade estd cada dia mais doente. Ainda, se
ja ndio bastasse todo esse sofrimento, ¢ sabido que, faltam insumos, medicamentos,
oxigénio, entre tantas outras coisas voltadas para suprir a demanda da saide, ou seja, a
sociedade precisa de fortes investimentos por parte do Poder Piiblico para que possamos
recuperar a satde brasileira.

Néo obstante, o Municipio de Fazenda Rio Grande, carece de
atendimento, a populagdo suplica por melhorias, por vacinas € insumos, para que
possamos superar a pandemia. Falar em elucidar as graves consequéncias do COVID-19
seria redundéncia, porém, os fatos a seguir contrariam claramente a necessidade da
populaciio fazendense, vejamos:

Comeo ¢ de conhecimento publico, a Senhora Doriane Hammad,
atual Secretéria Municipal de Aclio Social, assinou pedido de Dispensa de Licitacio n°
21/2021, protocolo 11798/2021, para Aquisigio de bombons, no valor de R$ 8.200,50
(oito mil e duzentos reais com cinquenta centavos).

Com tal valor, quantos insumos no poderiam ser comprados para
a sande?

Estamos tratando de vidas.

No dia em que ¢la requereu a licitagio, ocorreram mais de 3.000
(Trés mil mortes) em nosso pais. Os administradores piblicos devem levar tal questiio a

sério.
E ?
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Curtido por lanaybeatriz e cutras pPessoas
informativodafazenda Prefeitura de FRG vai gastar mais
de R$ 8 mil em 770 caixas de bombom

A secretaria de acao social, da prefeitura de Fazenda
Rio Grande, dispensou uma licitac&o para comprar 770
caixas de bombom. Cada unidade custou RS 10,65, com
valor total de R% 8.200,50. O extrato da contratacao foi
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Segue anexo, a integra do procedimento de Dispensa de
Licitac3o.

Primeiramente devemos ressaltar os casos em que se deve
proceder & dispensa de LICITACAO:

S&0 35 os casos em que pode ser dispensavel o uso da licitag8o.
Sdo eles:

1 — Para obras e servigos de engenharia de valor até 10% acima de RS 150 mil, desde que
ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servico ou ainda para obras e servigos
da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas simultancamente;

2 — Para outros servigos e compras de valor até 10% acima de RS 80 mi 1, desde que nio
se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou aliena¢do de maior vulto que possa
ser realizada de uma sé vez;

3 — Nos casos de guerra ou grave perturbaciio da ordem;

4 — Nos casos de emergéncia ou calamidade publica, que quando nio atendidos possam
ocasionar danos ou comprometer a seguranca de pessoas, obras, servigos, equipamentos
€ outros bens;



5 — Quando n3o existirem interessados a licitacdo, e essa n3o puder ser repetida sem
prejuizo para a Administraco;

6 — Quando a Unido tiver que intervir no dominio econdémico para regular precos ou
norimalizar o abastecimento;

7 — Quando as propostas apresentadas tiverem preco significativamente maiores aos do
mercado, ou em caso de licitagdes superfaturadas;

8 — Para admiss3o de outra entidade que produza bens ou servigos prestados por uma
entidade que integre a Administragio Piblica, desde que o prego contratado secja
compativel com o praticado no mercado;

9 — Quando houver possibilidade de comprometimento da seguranga nacional, nos casos
estabelecidos em decreto do Presidente da Reptblica, ouvido o Conselho de Defesa
Nacional;

10 — Para a compra ou locagiio de imével destinado & Administragdo Publica, cujas
necessidades de instalacfio e localizagdio condicionem a sua escolha, desde que o prego
seja compativel com o valor de mercado:

11— Na contratagfio de remanescente de obra, servigo ou fornecimento, em consequéncia
de rescisdio contratual, desde que atendida a ordem de classificacfio da licitagio anterior
€ aceitas as mesmas condigdes oferecidas pelo licitante vencedor, inclusive quanto ao
prego, devidamente corrigido;

12 —Nas compras de hortifrutigranjeiros, pao e outros géneros pereciveis, até a realizacio
do processo licitatério;

13 — Na contratagio de entidade sem fins lucrativos dedicada ao ensino € a recuperacio
social do preso;

14 — Para a aquisi¢do de bens ou servigos nos termos de acordo internacional especifico
aprovado pelo Congresso Nacional, quando as condicdes ofertadas forem manifestamente
vantajosas para o Poder Piiblico;

15 —Para a aquisi¢8o ou restauracio de obras de arte e objetos historicos, de autenticidade
certificada, desde que compativeis as finalidades do orgio ou entidade.

16 — Para a impressdo dos diarios oficiais, de formulérios padronizados de uso da
administragdo, e prestagiio de servicos de informatica a pessoa juridica de direito publico
interno, por 6rgdos ou entidades que integrem a Administragdo Publica;



17 — Para a aquisi¢do de itens de origem nacional ou estrangeira, necessarios a
manuten¢io de equipamentos durante o periodo de garantia, junto ao fornecedor original
desses equipamentos, quando tal condicfio de exclusividade for indispensavel para manter
a garantia;

18 — Nas compras on contratagdes de servigos ou suprimentos para o abastecimento de
navios, embarcagdes, unidades aéreas ou tropas fora da sede, quando necessério:

19 — Para as compras de material de uso pelas Forgas Armadas, seja para meios navais,
agreos ou terrestres, com o objetivo de manter uma padronizagio;

20 — Na contratagio de associacdo de portadores de deficiéncia fisica, sem fins lucrativos
¢ de comprovada idoneidade, por 6rgios ou entidades da Administragdo Publica, para a
prestagio de servigos ou fornecimento de mao-de-obra, desde que o preco contratado seja
compativel com o praticado no mercado;

21 — Para a aquisi¢io ou contratagfio de produto para pesquisa e desenvolvimento,
limitada, no caso de obras e servigos de engenharia, a 20% do valor da carta convite:

22 — Na contratagdio de fornecimento ou suprimento de energia elétrica ¢ gas natural de
acordo com as normas da legislagio especifica;

23 — Na contratago realizada por empresa publica para a aquisigio ou alienacio de bens,
prestagdo ou obtencdo de servigos. desde que o preco contratado seja compativel coin o
praticado no mercade;

24 — Para a celebrag@o de contratos de prestagio de servigos com as organizagdes sociais,
qualificadas no dmbito das respectivas esferas de governo, para atividades contempladas
no contrato de gestio;

25 — Na contratago realizada por Instituicio Cientifica e Tecnolégica — ICT ou por
agéneia de fomento para a transferéncia de tecnologia € para o licenciamento de direito
de uso ou de exploracfo de criagio protegida;

26 — Na celebraciio de contrato de programa com ente da Federac@o ou com entidade de
sua administragdo indireta, para a prestagio de servigos ptblicos de forma associada em
contrato de consorcio puiblico ou em convénio de cooperagio;

27 — Na contratacdo da coleta, processamento e comercializacdo de residuos reciclaveis
ou reutilizaveis efetuados por associagdes ou cooperativas formadas exclusivamente por
pessoas fisicas de baixa renda;



28 — Para o fornecimento de bens e SeIvIgos, preduzidos ou prestados no Pais, que
envolvam alta complexidade tecnologica e defesa nacional;

29 — Na aquisiciio de bens € contratacdo de servigos para atender aos contingentes
militares das F orgas Singulares brasileiras empregadas em operagdes de paz no exterior:

30 — Na contratagio de institui¢o ou organizagdo, pliblica ou privada, com ou sem fins
lucrativos, para a prestacdo de servigos de assisténcia técnica e extensio rural pelo
Programa Nacional de Assisténcia Técnica e Extensdo Rural na Agricultura Familiar e na
Reforma Agraria;

31 - Nas contratagdes visando a0 cumprimento do disposto nos arts. 3% 4°,5°e 20 da Lei
1o 10.973, de 2 de dezembro de 2004, observados os principios gerais de contratagio dela
constantes;

para o Sistema Unico de Satide — SUS, inclusive por ocasisio da aquisigiio destes produtos

regular de 4gua;

34- Para a aquisiciio de msumos estratégicos para a saude produzidos ou distribuidos por
fundagfio que, regimental ou estatutariamente, tenha por finalidade apoiar orgdo da
administragdo publica direta ou de projetos de ensino e pesquisa;

35 -Paraa construgdo, a ampliacio, a reforma e o aprimoramento de estabelecimentos
penais, desde que configurada situaciio de grave ¢ iminente risco a seguranca piblica.
(Incluido pela Lei n° 13.500, de 201 7

Ou seja, ndo vemos qualquer possibilidade de que tal dispensa de
licitagdo possa ter ocorrido e set enquadrada em qualquer dos casos mencionados acima.

Ademais, a0 que parece, o percentual que seria destinado para o
PROJETO CRIANCA FELIZ, e nfo o foi é vergonhoso, pois sio 20 criancas abrigadas
versus 770 caixas de bombons, {que com certeza foram destinados a funcionsrios publicos
de escolha da “Primeira Dama” ¢ verdadeira Prefeita de Fazenda Rio Grande.

Nos resta as seguintes perguntas:



PUBLICOS? Qu seja. SO quem sdo os conhecidos “puxa-
sacos” ganharam? Qu os senbores vercadores gantharam

2) As criangas do abrigo, tm todas as datas especiais
comemoradas com apoio da sociedade civil, advogados ou
ndo, conforme poderd festemy a Dra. JAQUELINE

Senhores vereadores, como mencionado previamente, gz
Populacio fazendense carece de saiide, medicamentos, insumos e principalmente vacinas.

Com o dinheiro que foi gasto em CHOCOLATE, DAVA PARA

COMPRAR:
INSUMOS COViD-19 PRECO MEDIO EQUIVALENTE
Madscara Respiratéria Nog PFF2 |UNID RS 5,00 1.640
Luva descartivel PAR RS 1,70 4824
Seringas descartiveis 60m] UNID RS G.5(ﬂ 16400
Agulhas descartaveis UNID | RS 0,20 a1.000
Alcool Gel 70% UTRO | RS 8,00 1.025

fonte: WWW.americanas.com.br
mrw.amernicanas.com. br

Infelizmente, nossa gestdo  publica encontra-se totalmente
desvirtuada da realidade enfrentada neste momento.

Para tal situacdo, requer sejam intimados a depor perante a
Cémara Legislativa Municipal todos os funcionarios mitegrantes do setor de licitagdes,
que ganharam os bombons, sofreram o assédio por parte da vereadora a atual a Secretaria,
€ 0s que Iiberaram tal licitagdo.



SAQ ELES:

1) CARLOS HENRIQUE REIS DOS
PREGOEIRQ;

2} DANIEL RIBEIRO NARDOTO;

3} PRISCH.A LOPES ALVES;

4} CRISTIANEDE CASTRO COSTA.

SANTOS
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IRREGULARIDADES NO PROCESSO DE DISPENCA DE
LICITACAO N° 21 2021

1° Cépia integral do Processo licitatorio datado de 06/05/2021 onde
conforme ata notarial em anexo pagina 2 e 3 da mesma data fica
evidenciado que ndo houve no Site da Prefeitura Municipal de
Fazenda Rio Grande na aba referente
transparéncia/licitaco/dispensa de licitacdo a devida publicidade
dos atos licitatérios expondo uma flagrante irregularidade. Pois no
mesmo s6 constava na data de 06/05/2021 a Ultima pagina a de
namero 51 e s6 se referia ao mural de licitagdes municipais no site
do TCE-PR, vale lembrar que em 06/05/2021, todo O processo
licitatorio j& estava concluido os bombons j& haviam sido adquiridos
e passos importantes do processo licitatério ndo havia tido nenhuma
publicacéo contrariando a transparéncia e Publicidade dos atos.

20 O Contrato referente o Processo licitatério em questéo tambem na
data de 068/05/2021 conforme ata notarial em anexo pagina 1 datada
também de 06/05/2021, demonstra outra grave irregularidade no
processo licitatério que persiste até hoje que € a nao publicacdo do
Contrato de fornecimento dos BOMBONS que de acordo com 0O
termo de referéncia teria validade de 04 meses no portal da
Transparéncia do Site da Prefeitura Municipal de Fazenda Rio
Grande na aba referente transparéncia/licitagdes/contratos, nem tao
pouco foi publicado no diério oficial do Municipio 0 EXTRATO DESSE
CONTRATO, ndo se sabe nem o nimero do mesmo e si € que tal
conirato existe, evidenciando uma irregularidade absurda pois a
publicidade dos atos licitatérios & imprescindivel e exple outra
flagrante irregularidade.



PROTOCOLO
11798/2021

DISPENSA DE LICITACAO
21/2021

Objeto: Dispensa de licitacao para
Aquisicao de Bombons conforme
solicitacdo da secretaria Municipal
de assisténcia Social.



##He ... ESTADO DO PARANA

’ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
Capa do Processo

Filiros aplicados ao relatdrio

Periodo de aberlura:  Més: 3; Ano: 2021
Namero do processo: 11798/2021

Nomaro do processo: 0011788/2021 Nimero unico:  78T.E86.11K-00
Protocolado em: 08/03/2021 09:13 Procedéncia: Intemna Prioridade: Normal
Stmula: SOLICITAMOS DISPENSA DE LICITAGAO PARA AQUISICAO DE BOMBONS.

Requerente: 28495 - DORIANE MARISA BRUNER HAMMAD CPF do requerente:  716.616.039-04
Enderego: Rua MANOEL CLAUDINO BARBOSA 1/971 N° 420 - CEP: 83833-018
Complementa: Telefone:
Municipio: Fazenda Rio Grande - PR Bairro: PIONEIROS
E-mail;
Beneficidrio: CPF do beneficiario:
DOCUMENTOS DO PROCESSO
Cddigo Descrigdo Nimero

1 Memorando

2 Memorando

3 Memorando

4 Memorando

L

Sisterma: Protocole Fly / Usudrio: ribeire.daniel / Capa do Processa
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE,, —~— ,
F AZE NDA Secretaria Municipal de Assisténcia Social e
RIO GRANDE .

Memorando n°® 029/2021
Fazenda Rio Grande, 08 de Margo de 2021.

Ref. Dispensa de licitacdo para aquisicdo bombons

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social solicita abertura de processo licitatorio para
aquisicao de bombons, para atender as necessidades dos usuarios do Servigo da Protegé&o Social
Especial de Média e Alta Complexidade; da Protegao Social Basica; do Programa Crianga Feliz e
para os demais equipamentos desta Secretaria.

JUSTIFICATIVA

A referida solicitac@o se faz necessaria para suprir e/ou complementar quanto a necessidade das
familias em acompanhamento pelo Servigo da Protegéo Social Especial de Média e Alta Comple-
xidade e pelo Servigo de Protecao Integral & Familia — PAIF e ainda pelo Servigo de Convivéncia
e Fortalecimento de Vinculos — SCFV, usuarios do Programa Crianga Feliz e demais equipamen-
tos desta Secretaria. Tendo em vista a questdo da pandemia do novo coronavirus - COVID -19,
houve a necessidade de novos arranjos quanto ao atendimento e acompanhamento das familias.
A concessao dos bombons tern como objetivo: “GARANTIR A CELEBRAGAO DA PASCOA", bem
como, somar com as demais agdes socioassistenciais executadas no municipio pela Secretaria
Municipal de Assisténcia Social.

ESPECIFICACAQO

ITEM | UNID QTDE ESPECIFICAGAQ

Caixa de Bombom de Chocolate com no minimo 250 grs.; com prazo de
validade no inferior a 90 dias da data de entrega, contendo: bombem de
chocolate, bombom de chocolate com leite e crocante, bombom recheado
coberto com flocos e chocolate aromatizado artificialmente, bombo
recheado, bombom recheado com coco, bombom de chocolate branco com
recheio sabor leite condensado, bombom de chocolate com recheio de
] CX 770 baunilha, bombom de chocolate branco com recheio sabor chocolate,
bombom de chocolate com recheio sabor morango colorido artificialmente,
bombom de chocolate, bombom recheado com biscoito, bombom de
chocolate recheado com leite maltade, bombom de chocolate com recheio
sabor brigadeiro, bombom com recheio sabor chocolate com coco
aromatizado artificialmente, bombom de chocolate ao leite com recheio
sabor chocolate aromatizado artificialmente e bombom de chocolate
recheado com amendoim caramelizado, e/ou similares.

DA ENTREGA

No prazo de até 07 (sete) dias (teis, contados do Termc de Recebimento Provisorio, os
servidores competentes fardo o recebimento dos produtos, limitando-se a verificar a sua
conformidade com o discriminado na Nota Fiscal, fazendo constar no canhoto e no verso da Nota

a data de entrega dos materiais e, se for o caso, as irregularidades observadas, devendo enviar
copia da nota assinada para a comiss&o de recebimento;

A CONTRATADA cabera sanar as irregularidades apontadas no ato do recebimento, submetendo

a etapa impugnada & nova verificagdo, ficando sobrestado o pagamento até a execugao do
saneamento necessario, sem prejuizo da aplicagdo das penalidades cabiveis; Caso um produto
entregue e recebido, apresente defeito em sua primeira utilizagdo, a CONTRATADA deve troca-lo
por um novo, com as mesmas especificagdes; O recebimento néo exclui a responsabilidade da -
CONTRATADA pelo perfeito desempenho dos produtes fornecidos, cabendo-lhe sanar quaisquer Y
irregularidades detectadas quando da utilizagdo dos mesmos durante o prazo de garantia
constante da proposta.

) .

Rua Tenente Sandro Luls Kampa, 182 — Bairro Pieneiros — Fazenda Rio Grande/PR — CEP 82823-601. @:}\* },{}/’ g
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

DOTAGAO ORCAMENTARIA
Para suporte da despesa, indicamos as Dotagoes Orcamentarias: 353; 342; 379 e 447.

FISCALIZACAO

Durante a vigéncia do Contrato, a execugéo dos servigos serd acompanhada e fiscalizada em to-
dos os termos, por: Luciano Pena de Oliveira -~ matricula n® 352188 e Fabiana Palinger An-
dreczevecz — matricula n°® 350624,

FORMA E PRAZO DE PAGAMENTO

O pagamento serd efetuado através de depésito bancario, em até 30 dias contados da
apresentagéo da nota fiscalffatura, no protocolo financeiro da Prefeitura, desde que devidamente
atestada pelo Secretario Municipal de Assisténcia Social e anexada as provas de regularidade
com Previdéncia Social — INSS e Fundo de Garantia do Tempo de Servigo ~ FGTS.

Elaborado por:

Fiscalizagao:

na de Oliveira _f?‘.a
~ Fiscaldo Lmt:ate«—;é{{ e\ee.
0B ¢
s
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Doriane Marisa Bruner Hammad
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

limo. Senhor __
Mauricio Fernando Cunha Smijtink
Secretario Municipal de Administracao

Rua Tanente Sandro Luis Kempa, 142 - Bairro Picneiros — Fazenda Rio Grande/PR — CEP 83823-801.
Fone/Fax (41) 3608-7640
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N Dﬁ Secretaria Municipal de Assisténcia Social y

TERMO DE REFERENCIA
11. OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Referéncia € a aquisicBo de bombons, para atender as necessidades dos usua-
rios do Servico da Proteg@o Social Especial de Média e Alta Complexidade; da Protegéo Social Basica; do Programa
Crianga Feliz e para os demals equipamentos desta Secretaria.

| 2 . JUSTIFICATIVA
2.1. A referida solicitagao se faz necessaria para suprir efou complementar quanto a nscessidade das familias em
acompanhamento pelo Servigo da Protegdo Social Especial de Média e Alta Complexidade e pelo Servigo de Prote-
cdo Integral 2 Familia — PAIF e ainda pelo Servico de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos — SCFV, usudrios do
Programa Crianga Feliz e demais equipamentos desta Secretaria. Tendo em vista a questio da pandemia do novo
coronavirus - COVID -19, houve a necessidade de novos arranjos quanto ao atendimento e acompanhamento das fa-
milias. A concess&o dos bombons tem como objetivo: “GARANTIR A CELEBRACAO DA PASCOA", bem como, so-
mar com as demais agbes socioassistenciais executadas no municipio pela Secretaria Municipal de Assisténcia Soci-
al.

3. LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

3.1, A contratada devera efetuar a entrega diretamente no Aimoxarifade Central do Municipio — Rua Venezuela n°

247, Nagdes Devera ser entregue e recebido por funcionario responsavel pelo recebimento no local indicado.

3.2. A empresa devera realizar a entrega neste Municipio em até 07 (sete) dias Oteis (a constar na autorizagao de

fornecimento), apés o recebimento da mesma.
4, CONDICOES DE PAGAMENTO E FISCALIZACAQ e ‘ LD SR SRR |

4.1. O pagamento sera efetuado no prazo de ate 30 dias, contados da apresentagdo da nota fiscal/fatura anexado as

provas de regularidade com Previdéncia Social - INSS e Fundo de Garantia do Tempo de Servigo — FGTS,

devidamente atestada pelos servidores responsaveis. A contratada deverd fazer constar na nota fiscalffatura, o

numero da respectiva Autorizago de Fornecimento.

4.2. A fiscalizacio quanto as especificacdes, ficar&o a cargo de Luciano Pena de Oliveira — matricula n°; 352188 e

Fabiana Palinger Andreczevecz — matricula n® 350624.

| 5 ESPECIFICACOES TECNICAS

5.1. As especificagdes do objeto estiio estabelecidas abaixo:

ITEM |UNID QTDE ESPECIFICAGAO

Caixa de Bombom de Checolate com no minimo 250 grs.; com prazo de validade ndo
inferior a 90 dias da data dé entrega, contendo: bombom de chocolate, bombom de
chocolate com leite e crocante, bombom recheado coberto com flocos e chocolate
aromatizado artificialmente, bombo recheado, bombom recheado com ¢oco, bombom de
chocolate branco com recheio sabor leite condensado, bombom de chocolate com
1 CX 770 |recheio de baunilha, bombom de chocolate branco com recheio sabor chocolate,
bombom de chocolate com recheio sabor morango colorido artificiaimente, bombom de
chocolate, bombam recheado com biscoito, bombom de chocolate recheado com leite
maltado, bombom de chocolate com recheio sabor brigadeiro, bombom com recheio
sabor chocolate com coco aromatizado artificialmente, bombom de chocolate ao leite
com recheio sabor chocolate aromatizado artificiaimente e bomboem de chocolate
recheado com amendoim caramelizado, efou similares.

6 OBRIGACOES DA CONTRATADA : i

B8.1. A contratada devera estar em dia quanto a sua Regularidade Fiscal até o final da licitagao; N
6.2. Realizar a entrega dos produtos, de acordo com a emissdo de Autorizagbes de Fornecimentos, dentro prazo pre- §§
visto;

6.3. Comunicar & Administragdo, com antecedéncia minima de 48 (quarenta e oito) horas que antecede a data da
execugdo dos servigos, os motivos que impossibilitem 0 cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovagao;

6.4. Arcar com os tributos federais, estaduals e municipais que venham por ventura incidir sobre o respectivo contra-

to, bem como com o0s encargos sociais, trabalhistas e previdencidrios, assim como os que dizem respeito as normas

¥

Ruz Tenente Sandis Luis Kampa, 182 — Bairro Pioneiros — Fazenda Rio Grande/PR - CEP 83823-901.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

de seguranca do trabalho prevista na legislagio especifica e demais encargos que porventura venham a incldir sobre
o objeto do contrato, nos termos do § 1°, do Artigo 71, da Lein® 8.668/93, com alteragdes subsequentes,
8.5. Manter durante toda a execuglo do Contrato, em compatibilidade com as obrigagles assumidas, todas as
condigdes de habilitagéo e qualificagdo exigidas;
6.6. Cumprir, durante a execugéo do contralo, todas as leis, posturas federais, estaduals e municipais pertinentes e
vigentes, sendo a Unica responsavel por prejuizos decorrentes das infragbes a que der causa;
8.7. Reparar, corrigir, remover, reconstiruir @ subslituir, &s suas exclusivas expensas e responsabilidade, no todo ou
em parte, o objeto contratado, se forem verificados vicios, defeitos ou incorregSes, resultantes da execugao dos mes-
mos ou resultantes da qualidade dos materiais empregados, imediatamente a solicitag&o independente de notifica-
Gao;
6.8. O Contratado reconhece os direitos do Municipio em caso de rescislio administrativa prevista no Art. 77 da Lei 8666/93.

7 OBRIGAGOES DO CONTRATANTE

/ : : : R - DT A IR e e A

7.1. Efetuar os pagamentos devidos ao CONTRATADO, nas condigbes estabelecidas no instrumento convocatdrio e
minuta do contrato;

7 2 Emitir Ordem de Servicos e Autcrizagbes especificas para a atuagao do CONTRATADO;

7.3. Notificar 0 CONTRATADO, por escrito, a acorréncia de eventuais imperfeicdes no curso de execugdes dos servi-
¢os, fixando prazo para sua correcao; !
7.4. No ato do recebimento da comunicagio supracitada, 0 CONTRATADO devera atendé-la imediatamente, sob
pena de descumprimento contratual;

7.5. Acompanhar e fiscalizar todas as atividades do contratado pertinente ao objeto contratado, o que nao exime o
CONTRATADO da responsabilidade por danos causados.
l? VIGENCIA E ESPECIFICACOES

|
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- o] L e aiy PR §o=

-8.1. O contrato devera ter vigéncia de 04 meses, a contar da data de sua assinatura.
8.2. As situagdes n&o previstas neste objeto (item) deverfo obedecer das normas e especificages brasileiras
existentes. P,
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De acordo, ¢ ‘@5\1\0\5

Censiderando os termes do Art. 7°, § 2°, Inciso |, da Lei n° 8,686, de 21 de junho de 1993, APROVO o presente
Termo de Referéncia e ratifico a veracidade de todas as informagdes exaradas, assim como afirmo a auséncia de

direcionamento do objeto em tela. /

NS Murr 7 Amm

~ Decreto-5487/2021
Al

Deriane Marisa Bruner Hammad
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Rua Tenente Sandro Luls Kampa, 182 — Bairro Pioneircs — Fazenda Rio Grande/PR - CEP 83823-201

Fone/Fax (41) 3808-7640 é )



03/03/2021 Re: REF. SOLICITAGAQ BOMBOM - clovispanizzi@bol com.br - BOL Mail

-

Re: REF. SOLICITAGAC BOMBOM

D#: Rh Patrimonials
Pars: covispanizzi@bel com br

Gépla:

Cépla acuita:
Assunte: Re. REF SOUICITAGAQ BOMBOM
Enviada em: 03032021 | 0640
Recokida am: OW0V20E1 | 08:40

Bam dia!
Temaos mais ou menos 170 funciondrios entra servidores, estagidrios e assessores,

Att.
Fiavia Vaz Aleluip

Em qui., 25 de fev. de 2021 §s 08:41, Clovis Panizzi <¢izvispanizzi@hol.com hi> escreveu:
Bom diz Flavia, semn problema.
Melhoras, cuide-se!
Clovis Panizzi
(41) 3608-7620
Prefeltura Municipal de Fazenda Rio Grande
Secrataria Municipal de Assisténcla Social
Projetos, Compras e Licitagles

De: “Rh Patrimeniais" <thepatrimenisis smas@omail.conm>
Enviada: 2021/02/24 20:17:33

Para: clovispanizzi@bol,com.br

Assunto: Re: REF. SOLICITAGAO BOMBOM

Boa noite!
Na segunda feira (01/02) confirmo essa informagdo, tende em vista que estou de atestado e as planiihas estdo no computador na
SMAS.

Att.
Fidvia Vaz Aleluia
Rh SMAS

Em qua, 24 de fev de 2021 15;01, Clovis Panizzi <¢lgvispanizzi@bol.com.br> escreveu:
Boa tarde Flavia,
Favor informar o gquantitativo de BOMBONS para a pdscoa Zos funciondrios.
Att.
Clovis Parizzi
(41) 3808-7620
Prefeiturs Municipal de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Projetos, Compras ¢ Licitagbes

De: "nestor preza” <nestocpreza@vahoo.com.or>
Enviada: 2021/02/24 14:07:22

Para: clovispanizzi@bol.com.br

Assunto; Fw: REF. SOLICITACAC BOMBOM

w33
()

04 Clovis, boa tarde! Segue levantamento do Quantitative de bombom da PSE,

A, 500
Nastor /
- Mensagem encaminhada —— %I
Da: Denise do Rocie Grebos <gensgrebos § hotmalt com

Para: nestor preza <pasiomeeza @ vahoo com brs; Assistencla Soclal «pedigos. sras @ gmal.ooms AT

Enviado: terza-falra, 16 de fevereiro de 2021 22146227 BRT
Assunto: REF, SOLICITAGAQ BOMBOM

] o
Verho por melo deste sclicitar caixa de bombom para os servigos da Protegio Especial, sendo esse para ser proporcionado ao§ IA{R
usudrios que acessam o servigo . Os coordenadores irdo realizar distribuicio em saquinhos para proporcionar avs usudrios do

servico, sendo essa em comemoragdo & Pascoa ( respeitando a religiosidade de cada um ). :

hitps:/fomail.uol.com b/ 7xc=20232197a0b0BRETA3704e8 108533 e# webmail W/INBOX/page 1/MzUSMw 12



i{;\, wﬁf@ Re: REF. SOLICITACAD BOMBOM - clovispanizzi@bol.com br - BOL Mal
& /A7% s CENTRO POP - ABRIGO ADULTO : TOTAL 40 caixas
Fpihatit G CREAS: TOTAL 30 CAIXAS

{4

= ABRIGO CRIANCAE ADOLESCENTE: TOTAL 25 CAIXAS

SR

I

\WS: Esse estimativo ndo estio os servidores!

Atenciosamente,
Denise

htt‘;su";bmail‘.uol.ccm.b-r!’?zc*-'20232‘[ 9729h98080d3704 el 09533/ webmalliQ/INBOX page: t/MzUSMw



241022021

Mm;.m

bombom

bombaem - dovispanizzi@bal.com.br - BOL Mall

Da: nesior preza
Pare: dovispenizzifbol combr
Cépian
Capla oculta:
Assunto: bombom
Ervinda em: 2400272021 | 14143
Rocebida em; 240272021 | 14143

Cldvis,

Faita o levantamento ca Fabl gue ainda nllo recebl.

Do programa Crlanga Fellz § 102 caixas.

Falts verificar o quantitative, com a Flevis, do lotat de funclondrios.

Se vocd fiver o contaln delas @ puder enviar uma msg solichando, eu agradego.
Att.

Nestor,

hitps:/fomail uol com,br/ Pxc=746 14abc188ef2caBdnaT423nn 5batsbEwebmallOHINBOX page: VOTMYNA

Rl



Fw: REF. SOLICITAGAO BOMBOM

De: nesior prera

Para: covispanizzi@bol wom.be
Caplat
Cépla oculta:
Assunto: Fw REF. SOLICITAGAQ BOMBOM
Envieda em: 240272021 | 14.07
Receblda em: 240202021 | 14:07

Ol Clovia, boa tarde! Segue levantements do Quantitative de bombeom da PSE.

Al
Nestor

e B@nsagem sncaminhada -

De: Deni

se do Rocio Grebos «denisegrabos @hotmail.coms

Fw: REF. SOLICITAGAQ BOMBOHN - clovispanizzi@bal.com.br - BOL Mail

Para: nasiur preza <nastorpraza @ yahao.com brx Assistencia Sacial <padidos.smas @ gmail.com>
Enviado: terga-leira, 16 da favareis da 2021 22:48:27 BRT
Assunto: REF. SOLICITAGAD BOMBON

Venho por meia deste solicitar caixa die bombom para o8 SEViges da Prote
fue aCessam o Servigo . 05 coordenadores irfo realizar distribuigdo em saguinhos para propercionar aos usuérios do servigo, sendo essa
efm comemoragdo 4 Pascoa { respeitando a religiosidade de cada um ).

+ CENTRO POP - ABRIGO ADULTO : TOTAL 40 caixas
+ CREAS: TOTAL 30 CAIXAS
« ABRIGO CRIANGA E ADOLESCENTE: TOTAL 25 CAIXAS

0BS: Esse estimativo nio estio os servidores!

Atenclosamentg,

Denise

https:/ibmal

Luch.com b Pxe=T4614abct B8ef2ca030374230160at Bb#thwebmall/0/l

cao Especial, sendo esse para ser proporcionade aos usuarios

NBOX/page: 1 /OTMyMw
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24/02/2021 Fuwd: bombom ~ clovispanizzi@bol.com.br - BOL Mail

- -~
D, 501

Fwd: bombom
De; Fabl Pakinger
Pars: dovispanizzi@bol com br
Copia:
Copia otults:
Assunic: Fwd. bombom
Enviada em: 2402021 | 14154
Recebldy om: 2400202021 | 1455

Solicita a retificacdio; s3o 300 caixas de bombom pars atender 2 Protegfo Social Basica!

Cbter o Qutlpok para 105

De: Fabi Palinger <fabipalinger@hotmail.com>
Enviada: Wednesday, February 24, 2021 280148 PM
Para: Clovis Panizzi <clovispanizzi@bol.com br>
Assumto: Ra: bombom

Mas ey j8 tinha mandado para o Nestor sim!!!
Mas 580 250 caixas de bombom, para atender as 3 CRAS ¢ ¢ Melhor Idade!

De: Clovis Panlzzi <clovispanizzi@bal.com >

Enviado: Wednesday, February 24, 2021 2:48:53 PM
Para: FABI DA ACAD SQCIAL <fabipalinger @hotmall.com>
Assunto: ENC: bombom

Boa tarde Fablana,

favor informar o quantitativo para bembons para a pdscoa.
Alt,

Clovis Panlzs

{41) 3608-7620

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande

Secretaria Municipal de Assisténciz Social

Projetos, Compras e Licitaghes

De: “nestor preza” <nestorpreza@yahoo.com.br>
Enviada: 2021/02/24 14:13:27

Para: clovispanizzi@bel.com.br

Assunto: bombom

Cldvis,

Falta o levaniaments da Fabi que ainda néc recebl.

Do programa Crianga Feliz & 192 calxas,

Faka verificar o quantitativo, com a Flavia, o total de funciondrios,

Se vocd tiver o comalc delas ¢ puder anviar uma meg solicitando, eu agradeo.
Alt,

Nestor,

hitps./fomail.uol. com br/?xc=746 14abc188ef2cald 303742301 Sha1 Bui webmall 0/INBOX page: 1IOTMyNw 11
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{GUACU COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ 23.624,217/0001-78

RUA RIO TIETE, 475, IGUACU, FRG
F.36271155 —~ DEISE

EMAMH: SUPERMAILTDA@® GMAIL.COM

ITEM UNID - QTDE ESPECIFICAGAD VALOR

Caixa de Bombom de Chocolate R$ 10,65
com no minims 250 grs.; com
prazo de validade ndo infericr a
50 dias da data de entrega
contendo: bombom de
chocolate, bombom de
chocolate com leite & crocante,
bombom recheado coberto com
flocos & chocolate aromatizado
artificiaiments, bombo
recheado, bombom recheado
com coco, bombom de
chocclate branco com recheio
sabor laite condensado,
bombom de chocolate com
recheio de baunitha, bombom
_ de choco!at& branco com
1 X 770 rechei gabor  chocolale,
mbf"s de chocolate com
recheio sabor morango colorido
artificialmente, bombom de
chocolate, bombom recheado
com biscoito, bombom de
chocolate recheado com leite
maltado, bombom de chocolate
com recheio sabor brigadeiro,
bombom com rechsio sabor
chocolate com coch
aromatizado artificialmente,
bombom de chocolate ao leite
com recheio sabor chocolate
aromatizade artificaimente e
bombom de chocolate recheado
com amendoim caramelizado,

alou similares.
TOTAL 325@.5@

[53.624.217/0001-78)enos o camnoe o

5 OE MARCO DE 2021
IGUAGU - COMERCIO %

DE ALIMBNTOS LTDA-ME w
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Gmail - Nova cotacio para aguisighc de bombons - Prafeitura de Fazenda Ric Grande

Fazenda Rio Grande Prefeitura <smash.compras@gmail.com>

T L AN R comrrme—e i . . |
‘ﬂbﬁgpdagao para aquisicdo de bombons - Prefeitura de Fazenda Rio Grande
2 mensagens

Fazenda Rio Grande Prefeitura <gmash.compras@gmail.com=
Para: supermailtda@gmail.com

3 de margo de 2021 13:44

Boa tarde, segus em anexo, descritivo para cotag@o de bombons, para processo licitatério, em atendimento as
necessidades da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Al

Clovis Panizzi

(41) 99901-4548

prefaitura Municipal De Farenda Rio Grande

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Projetos, Compras & Licitagbes

Contato: (41)3608-7620

Descritivo bombom.docx
'@ 11K

Supermai Ltda <supermailtda@gmail.com> 5 de margo de 2021 12:54
Para: Fazenda Rio Grande Prefeitura <smash.compras@gmail.com>

{Text das mensagens arterioras cculto)

53 ASSIST BOMBOM,pdf
171K

X

hi:ps:;‘:‘maiLgoogh.com’ma??’u.’ﬂ?ihzeB?.Béfa??d&view=p!.&seart:hﬂall&;:em;‘.h‘:d=2hread-a%SAr?244?989214398!389 o&simpi=meg-a%%3Acia117... 11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: IGUAGU - COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 23.624.217/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem & ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) ¢ a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 2
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filials e, no caso de ente federativo, para
todos os drgécs e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicBes soclais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo tnico do art. 11 da Lai n® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagao desta certiddo estd condicionada a verificagéo de sua autenticidade na internet, nos
enderegas <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidiio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:43:19 do dia 24/01/2021 <hcra e data de Brasilia>.

Valida até 23/07/2021.

Cédigo de controle da certico: 19B0.75AA.3ACD.B3BY

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consulta Regularidade do Empregadar

CAILX

TAIXA ECONOMICA FPEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  23.624.217/0001-78
Razéo SociallGUACU COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Enderego:  RUA RIO TIETE 475 SALA A / IGUACU / / / 83820-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo qgue lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

Q presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:03/03/2021 a 01/04/2021

Certificagdo Namero: 2021030305293003050152
Informagdo cbtida em 05/03/2021 13:38:45

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://oonsulta-cri.calxa gov.briconsultacri/pages/consultaBmpregador jsf
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certiddao Negativa
de Debitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual
N° 023650948-41

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF:  23.624.217/0001-78
Nome: IGUACU - COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentios da empresa e refere-se a débilos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessdrias.

Valida até 03/07/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda pr.gov.br

Pégne 148 1
Emviido vin Intemel Pibics (05032021 164475
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: IGUAU - COMERCIC DE ALIMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIATS)

NPJ: 23.624.217/C001-78

Certiddo n®: 8032415/2021

Expedicio: 05/03/2021, as 16:41:23

Validade: 31/08/2021 - 180 (centec e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que IGUAU -~ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 23.624.217/0001-78, NAO CONSTA d&o Banco
tlaciconal de Devedores Trabalhistas,

Certidadc emitida com bagse no art. 642-A da Consolidacdo das leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Cs dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3c atualizados até 2 (dois) dias
anteriocres & data da sua expedicio.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todes os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitaglio desta certidio condiciona-se & verificacio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.bxr).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Hacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a4 identificacldo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as cobrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentcs ou & recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de exccugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.
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&5 l PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE Data: 08/03/2021 DBhOBmin
ey SECRETARIA DE FINANCAS NOMBre e Validade

3689 07/04/2021

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Neme / Razéo Social

IGUACU COMERCIO DE ALIMENTOS LTDAME  CNPJ: 23624217000178

. Aviso .

Sem débitos pendentes até a presente data.

N s

Cemprovagio Junto & Finalidade

K v

Mensagem

Certificamos que até a presente data nao constam débitos tributérios relativos & inscrigao
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certiddo.

~— Inscrigéo -

Econdmico: 11383 - Alividade principal: COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE
Enderego: RIO TIETE, 475 - Bairro IGUAGU - Compl. SALA A - CEP B3.833-332

Cddigo de Controle
[TCWQXBSDXTUQBUWQ1 }

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cddigo de controle infarmado.
hitp/iwww . fazendariogrande pr.gov.br

Fazenda Rio Grande (PR), 08 de Margo de 2021

Rua Jacarandd, 300 - 3
Fazends Rio Grande (PR) - CEP: 53823901 - Fone 4438278500

Péagina 1de 1



CONTRATO DE CONSTITUICAD DE SOCIEDADE LIMITADA
IGUACU — COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Os abaixo assinados DEISECLER MAL, brasileira, natural de Mandirituba, Paran4, casada sob o
regime de comunhfio parcial de bens, naseida em 15709/ 1987, empresdria, residente ¢ domiciliada
em Fazenda Rio Urande, Parand, 4 Rua: Rio Tiete, 1° 475, Tguacu, CEP 83.833-332, peradora da
CNII sob n® 03773692421 emitida pelo Detran/PR, Cédula de Identidade RG sob o n° 9236964-1
emitida pela SESP/PR ¢ CPI' sob n°® 059.121.409-1] ¢ HENZO MAl TEODORO, brasileiro,
natural de Curitiba, Parand, menor imptibere, nascido em QLA12/2009, residente & domiciliado em
Fazenda Rio Grande, Parand, & Rua: Rio Tiete, n° 475, fguagu, CEP 83.833-332, portador da
Cédula de Identidade RG sob o n® 14.484.381-9 emitida pela SESP/PR e CPF sob p°
120.929.749-39, representado neste ato por sur mie DEISECLER MAL, brasileira, natural de
Mandirituba, Parand, casada sob o regime de comunhiio parcial de bens, nascida em 15/09/1987.
empreséria, residente ¢ domiciliada em Fazenda Rio Grande, Parand, & Rua: Rio Tiete, n° 475,
Tguagu. CEP 83.833-332, portadora da CNH sob n® 63773692421 emitida pelo Detran/PR, Cédula
de Identidade RG sob o 0° 9236964-1 emitide pela SESP/PR ¢ CPF sob u° 059.12] 409-11,
resolvem de comum acordo, conslituir uma sociedade limitada, mediante as seguintes cléusulas:

CLAUSULA I
DO NOME EMPRESARIAL E SEDE
A sociedade girard sob rome empresarial de IGUACU - COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA, tendo sun sede ¢ foro na cidade Fazenda Rio Grande, Parand, 4 Rua: Rio Tiete, n° 473,
Sala A. lguagu, CEP 83.833-332.

CLAUSULA 11
DA INTEGRALIZACAO E DISTRIBUICAO DO CAPITAL
O Capital Social no valor de RS 5.000,00 (cinee mil reais), divididos em 5.000 (cinco mil) quotas
no valor RS 1,00 (hum real) eada uma, fica distribuido entre oy socios da seguinte forma;

A) DEISECLER MAL 4.950 {quatro mil novecsntas ¢ cinquenta) quotas no valor de R$ 1,00
(hum real) cada uma, perfazendo um total de R$ 4.950.00 (quatro mil novecentos e
cinquenta reias) integralizados neste ato, em moeda corrente do Pas,

B} HENZO MAI TEODORO, 50 (cinquentaj quotas no valor de RS 1 00 (hum real) cada
uma, perfazendo um totzl de RS S0.00 {cinquenta reais) integralizados neste ato, em <7
moeda corrente do Pais. M

Paragrafo Primeiro: A responsabilidade de cada sicio ¢ restrita so valor de suas quowss, sendo
que, todos respondem solidariamente pela integralizaglo do Capital Social,

-
F#7 .
N 4

Parégrafo Segundo: As quotas sfio indivisiveis e nflo poderfio ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento do outro sdcio, 2 quem fica asseguredo, em igualdade de condicdes

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA ~ SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 0S/11/2015 12:55 5OB N° 41208286229,
";&““ PROTOCOLO: 136607115 DE 29/10/2015. CODIGO DE VERIFICAGAO:
[iavisidhe _? PR156607115. NIRE; 41208286225, .
CionTh cominciaL ! IGUAGU - COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
I DO PARARA
. Libartad Bogus
SECRETARIA GERAL
CURITIEA, 09/11/2015

cuma i j idade nos respectivos portais.
se impresso, fica sujeito & comprovaglo da sua autenci
* SR RS s In..fozm.m‘io ssus respectivoes codigos de verificaclio

i T



CONTRATO DE C(}NST}:TUICAO DE SOCIEDADE LIMITAD
IGUACU - COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

€ prego, o direito de preferéncia para sua aguisicao, se postas & venda, formalizando, se realizads a
cessio delas, a alteracdo contratual pertinente.

CLAUSULA TI

DO OBJETO SOCIAL

O objeto social serd comérelo varejista de mercadorias, com predomindncia de produtos
alimenticios - supermercados, coméreio varejista de carnes - agougues, padaria ¢ confeitaria com
predemindneia de revenda, coméreio varejista de hortifrutigranjeiros, coméreio varciista de
artigos de papelaria, coméreio varejista de suvenires, bijuterias ¢ artesanatos, comercio varejista
de ferragens ¢ ferramentas ¢ material elétrico, servigos combinados de escritério ¢ apoio
administrativo ¢ promogdo de vendas,

CLAUSULA 1V
BO INICIO DAS ATIVIDADES
A sociedade iniciard suas atividades no dia 01 de Novembro de 26135 ¢ seu prazo de duragiio ¢
indeterminado.

) CLAUSULAV
DOS LUCROS E PREJUIZOS
Os lucros ou prejuizos que se verificarem em balancos anuais, encerrados ao fim de cada
exercicio financeiro, serdo divididos ou suportados em partes proporcionais & quota de capital a
gual cada sbeio possui pa socicdnde.

CLAUSULA VI

DA ADMINISTRACAO

A administraglo da sociedade caberd 2 sécia DEISECLER MAI com os poderes e atribuigBes de
Administradora, sutorizado o uso do nome empresarial individualmente, vedado, no entanto, em
atividade estranhas 20 interesse social ou assumir obrigagfes seja em favor proprio ou de
tereeiros, bem como [inangas, abonos, aceites, aval ¢ endossos de favor @ outras documentos
andlogos que acarretem responsabilidude 3 sociedade, terd poder ginda para representi-la ativa ¢
passivamente, tanto em juizo, como extrajudicialmente, perante as repartiedes publicas federais,
estaduais, municipais e avtarquiss em todas as relagSes comerciais com terceiros. tals como:
accitar ¢ emitir duplicatas, assinar recibos ¢ dar quitagdes, endossar cheques para crédito em
conlas correntes da sociedade, movimentaglio de contas bancdrias, assinar cheques, requisigdes de
taldes de cheques, praticar enfim, individualments em nome da sociedade, todos s atos de

dministra¢fo necessdrios ¢ de interesse social.

Pardgrafo Unico: A Administradora responderd pera com a sociedade ¢ terceiros pelo excesso de
mandato ¢ atos que praticar com violaglio das leis ou do convencionado neste conirato,
respondendo o infrutor pelas despesas judiciais, honordrios advocaticies, peritos, drbitros ¢ demais
custas, assim como pelos prejuizos decorrentes de paralisagio ou diminui¢lio d¢ mevimento
comercial da sociedade consequente de sus atitude.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA - SEDE

CERTIFICO ¢ RECISTRO EM 08/11/201% 12:55 S0B N® 41208286229,

i PROTOCOLO: 1566807115 DE 29/10/20L5. CODIGO DE VBRIE‘IMO:
i Lg PR136807115, NIRE: 412068286225,
E UNTA COMERTL "*ii IGUAGU - COMERCIO DE ALIMENTOS LIDA _
A
L DO PARANA | Cibantad egns
ARIA GERAL

SECRET .
CURYTIBA, 09/11/201%8

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo da sua astencidade nos respedtives portmis.

Informande asus respectivos cédigos de verificacio




CONTRATO DE CONS’]"E’!‘EI{?R() DE SOCIEDADE LIMITADA
IGUACU ~ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CLAUSULA VI
DA REMUNERACAO DO SOCIO ADMINISTRADOR
A administradora poderd, fixar uma retirada mensal, a titulo de “pro-labore”, observadas as
disposigfes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA VIIT
DO BALANCO PATRIMONIAL
O balango ou balancete poderd ser mensal, trimestral ou anual e seu exercicio social se encerrard
em 31 de dezembro de cada ano, quando serdio levantados o Balango Patrimonial € o Balanco de
Resuliado Feonomico, ¢ serflo efetuadas as spuragdes dos resultados com observancia das
disposigles leguis apliciveis, que serfio divididos ou supontados solidariamente pelos séeios.

| CLAUSULA IX
DAS PARTICIPACOES NOS LUCROS E PERDAS
A sociedade poderd levantar balangos ou balancetes patrimoniais em perfodos inferiores a um ano,
e 0 lucro apurado nessas demonstragdes intermediarias, poderfio ser distribuidos mensalmente aos
sheios a titulo de antecipaglo de lucros ou adiantamento de resultados proporcionalmente as
quotus de capital de cada um. e os resultados mensalmente apurados deverdo ser transcritos em
livro didgria,

CLAUSULA X
DA ABERTURA DFE. NOVAS FILIAIS
A sociedude poderd a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia, mediante
alteraglio contratual assinada por todos os sicios.

CLAUSULA X1
DA LIQUIDACAO QU DISSOLUCAO DA SOCIEDADE
Em caso de liquidacdo ou dissolugiio da sociedade e apés a quitagio de todo o passivo contébil, o
acervo da sociedade serd dividido entre os sdcios em valor proporcional 2o de suas quotas de
capital. Os sécios cstabelecerdio entre si. 0 modo de liquidaclio ou dissoluglio da sociedade.
ficando desde o presente momento, estabelecido que os 30cios tenham, nessas circupstinecias.
direitos iguais para aquisi¢lio de bens da sociedade, prevalecendo a methor oferta.

CLAUSULA X1t
DO FALECIMENTO OU INTERDICAO DE SOCIO
Falecendo ou interditado qualquer séeio, a sociedade continuard suss atividades com os herdeiros,
sucessores ¢ 0 incapaz. Nio sendo possivel ou inexistindo interessc destes ou do sdcio
reminescente. o valor de seus haveres serd apurado e liquidado com base na situaglio patrimonial
da sociedads, & datu da resolugiio, verificada em balango patrimonial especialmente levantado.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARAMA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 09/11/2015 12:35 S0B N° 41208286223,
\ 4 PROTOCOLO: 156607115 DE 29/10/2015. CUDIGO DE VERIFICACAO:
B amm|  PRIS6607115. NIRE: 11208286225,

?.,,--}At.o--ucm.§ IGUALU ~ CONERCIO DE ALIMENTOS LTDA

L SORE Libextad Bogus
SECHETARIA GERAL

CURITIBA, 09/11/2015

A validade deste documents, se impresso, fica sujeito & comprovaciio de sua aytencidade nos respectivos portais.

Informando seus respectivos cbdigos de verdficagho

- =



CONTRATO DE CONSTITUICAO DE SOCIEDADE LIMITADA
IGUACU - COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CLAUSULA X111
DO FORO
Fica eleito o foro de Fazenda Rio Grande, Parand para o exercicio ¢ o cumprimento dos direitos ¢
obrigagdes resultantes desde confrato,

CLAUSULA XIV
DO BESIMPEDIMENTO
A administradora declara, sob pena da Lei, de que nfio estd impedida de excrcer a administragio
da sociedade, por Lei especial, ou em virfude de condenaglio eriminal, ou por se encontrar 50b 0s
efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por
crime falimentar, de prevaricaglo, peita ou suborno, concussio, peculato, ou contra & economia
popular, contra as relacdes de consumo, fé piblica, ou a propriedade.

E, por estarem justos e contratados assinam o presente instrumento em 01 (uma) via.

Fazenda Rio Grande, 27 de Outubro de 2015,

N

DEISECLER \w

HLNZ{) MAL ”I E()‘%RG
Representado por Deisecler Mai

JUNTA COMERCIAL DO ESTADC DO PARANA - SEDE

CERTIFICO © REGISTRO BM 09/11/2015 12:55 SOB N® 41208286229,
. 1 ) pmocw“gw:sxsssouls DE 39&;/2015. CEDIGO DE VERIFICACRO:
- ' PR T115. NIKE: 41208286229,

Tmm; IGUAGU - COMERCIO DE ALIMENTOS LTDR

’“3 PABANA i

- Libertad Bogus

SECRETARIA GEPAL

CURITIBA, 08/11/2015

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito A comprovaglio de sua autancidade nos respectivos portdis.
Informando seus respactivos cédigos da vexiticagio
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L BOPARANA | TQUACD - COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Libertad Bogus
SECRETARTA GERAL

A validade deste docwsento, se impreasc, fica sujeito & comprovagho de sua autencidade nos respectivos portais.
Informands seus respectivos cédigos de verificaglo




17/03/2021 www curitiba.pr.gov.briglm/certidacnegatival

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA "

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS /
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRG: D)™ ¢
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE “@
REGULARIDADE DO IMPOSTO SOBRE SERVIGOS - ISS

CONTRIBUINTE: ALFA-GEQ CURITIBA SONDAGENS EIRELI
CNPJ: 28.972.460/0001-08

INSCRICAO MUNICIPAL: 783364-3

ENDERECO: R. EZEQUIEL DA COSTA RIBEIRO, 149 AP 44 03 ANDAR - CIDADE INDUSTRIAL,
CURITIBA, PR
FINALIDADE: RECEBIMENTO DE FATURA

E expedida esta CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA referente a regularidade do
Imposto Sobre Servigos - 1SS dos débitos, inscritos ou ndo em Divida Ativa, alé a presente data, nos
termos do amgo 151 da Lei n® 5.172/1966 (CTN) e Lei Complementar n® 104/2001 e demais legislagOes
aplicaveis a espécie. Constam em nome do sujeito passivo os debitos aba!xo relacionados com sua
exigibilidade suspensa.

Tributos Exercicio(s)
IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER
NATUREZA (AUTO) | ° kel

A certiddo expedida em nome de Pessoa Juridica/Fisica, abrange todos os domicilios cadastrados no
Municipio de Curitiba. :

Certiddo expedida com base no Decreto n® 870/2012, de 30/04/2012.

Esta certiddo compreende os Tributos Mobiliarios (Imposto sobre Servigos - ISS), das multas e das Taxas
de Expediente, Localizagéo, Verificagdo e Funcicnamento Regular e Publicidade.

RESSALVA: Esta certiddo néo inclui os demais tributos municip'ais.

CERTIDAO Nt 83191/2021
EMITIDA EM: 05/03/2021

VALIDA ATE: 03/04/2021

CODIGO DE AUTENTICIDADE DA CERTIDAO: AB04.7732.5359.401F-5.9C23.1CD6.EBBF.8CF3-8

A autenticidade desta certidéo devera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Curitiba, na Internet, no encerego
http/weww curitiba.pr.gov.br - link: Secretarias / Finangas.

Reserva-se a Fazenda Municipal, o direito de cobrar dividas posteriormente constatadas, mesmo as referentes a
periodos compreendidos nesta,

Certidao expedida pela internet gratuitamente.

wwwi.curitiba.or.aovbr/aimcertidaoneaatival (\% 1M



PAS PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL

CNPJ: 08.903.201/0001-C0 INSC, EST, $04.11584-02

RUA: RIO EUFRATES, 317 ~ IGUAGU

FONE: (41) 3075-7158 / 3075-7171 CEP: 83.833 -088 - FAZENDA RIO GRANDE/PR
E-MAIL: pas lici@hotmail.com EMPENHO: pasfaturamenio@hotmail.com

BANCO P/PGTO: BANCO DO BRASIL - AGENCIA: 4314-1 CONTA: 10995-7

PESQUISA DE PREGO

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGACQ

VALIDADE DA PROPOSTA: 10 (DEZ) DIAS

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

_ITEM | QNT | UND Descricito Marca | Valor Unit | Valor Total

Caixa de Bombom de Chocolate com no minimo
1250 grs.; com prazo de validade ndo inferior a 80
dias da data de entrega, contendo: bombom de
chocolate, bombom de chocolate com leite e
crocante, bombom recheado coberto com flocos e
chocolate aromatizado artificialmente, bombo
recheado, bombom recheado com coco, bombom
de chocolate branco com recheio sabor leite
condensado, bombom de chocolate com rechelo
:de baunitha, bombom de chocolate branco com

4 770 1 CX [recheio sabor chocolate, bombom de chocolate GARQTQ R§ 10,69 | R§  8.231,30
com recheio sabor morango colorido
artificialmente, bombom de chocolate, bombom
recheado com biscoito, bombom de chocolate
recheado com leite maltade, bombom de
chocolate com recheio sabor brigadeiro, bombom
com rechelo sabor chocolate com coco
aromatizado artificialmente, bomhom de chocolate
ao leite com recheio sabor chocolate aromatizado
artificiaimente e bombom de chocolate recheado
com amendoim caramelizado, e/ou similares.

TOTAL: OITO MIL, DUZENTOS E TRINTA E UM REAISE T

T,

o

AVOSIS e LIRS 823130

Fazenda Ria Grande, 04 de Margo de 2021.

P A S PROGRAMA ?ssinac;%g;z:;a digital por
DE ALIMENTACAO AmexTacao socat
SOCIAL IN DUSTR]A INDUSTRIA E08903201000100

Dados: 2021.03.04 13:37:26

E:08903201000100 -os'ee

PROGRAMA DE ALIMENTACAQ SOCIAL




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: P.A.8 PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
CNPJ: 08.903.201/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Naclonal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
respensabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrices em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal (PGFN).

Esta certidio é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paréagrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certid@o esté condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gav.br> ou <htipyiwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:36.06 do dia 02/03/2021 <hora e data de Brasllia>.

Valida até 29/08/2021.

Cédigo de controle da certiddo: 67A3.C4A0.0107.AEB2

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

-



05/03/2021

hitps:/feonsulta-crf calxa.gov.briconsultacriipages/consultaEmpregador jsf r@’)

Consulta Regularidade do Empregador

CAI%

CAIXA BECONCH! :w

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  08.903.201/0001-00

Raz&io SocialiP A S PROG DE ALIMENTACAQ SOCIAL IND E COM LTDA

Endereco: R RIO EUFRATES 317 / IGUACU / FAZENDA RIO GRANDE / PR / 83833-
08s

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima Iidentificada encontra-se em situagBo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n8o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:25/02/2021 a 26/03/2021

CertificacBo Nimero: 2021022501050770355577
Informacéo obtida em 05/03/2021 10:01:46

A utilizacBo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Gmail - Fwd: Fwd: Bombom Cotagio

a§§ Fazenda Rio Grande Prefeitura <smash.compras@gmail.com>

wd: Fwd: Bombom Cotacgéo

1 mensagem

PAS Licitagdo <pas.lici@hotmail.com> 5 de margo de 2021 09:12
Para: smash.compras@gmail.com

Bom dia,
Segue cotagéo conforme salicitado.
Att,

César.

4y 21-03-04 FAZENDA RIO GRANDE. pdf
147K

https:f,:’mail.goog!e.com—‘mail’uj(}’?ik=e3254fa'!36&vEe'.ﬂpt&s&amh%H&;}emm!d=thraad-f%3A‘16933941?%Wﬁﬂ&ﬁ&simpizmsg-{%3A16933§4,.‘ 1M



H&D

ALIMENTOS

CNPJ: 03.770.422/0001-34

INSCR. EST. 802,0854-30

RUA GERTRUDES CRUZ DE ANDRADE, 218 - PINHEIRINHO

FONE (41) 3075-7158 FAX (41) 3075-7171 - CEP 81,870-570 — CURITIBA/PARANA

E-MAIL: licitacoes@@hdalimantos.com.br EMPENHOS/0.C. faturamento@hdalimentos.com.br
Banco: Banco do Bras!  Agénela: 3275-1 CiC: 58927

PESQUISA DE PREGO

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAC

VALIDADE DA PROPOSTA: 10 {(DEZ) DIAS

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

fitem oNT UND |
I t

_ Descrigho  Marca " Vaior Unit

Valor Total

i {Caixa de Bombom da Chocolate com no

! iminimo 250 grs.; com prazo de validade ndo
‘infarior a 90 dias da data de entrega,
cantendo: bombom de chocolate, bombom de
chocolate com leite e crocante, bombom
recheado coberlo com flocos e chocolate
aromatizado artificialmente, bombo recheado,
bombom recheaado com coco, bombom de

; chocolate branco com rechejo sabor lelte

i condensado, bombom de chocolale com

i recheio de baunilha, bombom de chocolate

4 | 770 | cx branco com rechsio sabor chocolate, bombom GARGTO RS
de chocolate com recheio sabor morango
colorido artificialmente, bombom de chocolate,
sombom recheado com biscoito, hombom de
chocolate recheado com leite maitado,
bombom de chocolate com recheio sabor
brigadeiro, bombom com recheio sabor
chocolate com coco arcmatizado
artificialmente, bombom de chocolate ao leile
‘com rechsio sabor chocolate aromatizado
artificiaimente e bombom de chocolate
recheado com amendoim caramelizado, e/gu
similares.

10.75

R$

8.277,50

TOTAL PROPOSTA: OITO ML, DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.

827750

Curitiba, 04 de Margo de 2021,

H E D A”ff‘»ﬂdo de farma
ALIMENTOS iﬁg‘éﬁ:’é ;i ED
LTDA:Q37704 LTOA03770422000134

Dadobs: 2621.03.04

22000134 13:30:42 -03'00'

HD ALIMENTOS LTDA




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: H & D ALIMENTOS LTDA.
CNPJ: 03.770.422/0001-34

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gualsquer dividas de
responsabifidade do sujelto passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado gue
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretarla
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddio é valida para o estabelecimento matriz e suas filials e, no caso de ente federativo, para
todos os drgios e fundos publicos da administragfio direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do parégrafo Gnico do art. 11 da Lei n 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacédo desta certiddo esta condicionada a verificag8o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <htip://rfb.gov.br> ou <htip:fiwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida 2s 11:01:23 do dia 04/63/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vaiida até 31/08/2021.

Cédigo de controle da certiddo: 0615.941D.1378.AF7C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



04/03/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAI A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  03.770.422/0001-34
Raz3o Social# E D ALIMENTOS LTDA

Endereco: R GERTRUDES CRUZ DE ANDRADE 219 / PINHEIRINHO / CURITIBA / PR/
81870-570

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maic de 1290, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:03/03/2021 a 01/04/2021

Certificacdo Nimero: 2021030305012092965217
Informacac obtida em 04/03/2021 14:24:30

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-cri. caixa gov.br/consultacriipages/consullaEmpregadaor [sf ]



A _ Im a§§ Fazenda Rio Grande Prefeitura <smash.compras@gmail.com>

otagéo para aquisigao de bombons - Prefeitura de Fazenda Rio Grande

Fazenda Rio Grande Prefeitura <smash.compras@gmall.com>
Para: sergio@hdalimentos.com.br

3 de margo de 2021 13:44

Boa tarde, segue em anexo, descrilivo para cotagfo de bombons, para processo licitatério, em atendimento as
necessidades da Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

Att,

Clovis Panizzi

{41) G9801-4548

Prefeitura Municipal De Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Projetos, Campras e Licitagdes

Contato: (41)3608-7620

4 Descritivo bombom.docx i

s

— 1K

Fazenda Rio Grande Prefeitura <smash.compras@gmail.com> 4 de margo de 2021 08:52
Para: josecarlos@hdalimentes.com.br

[lexta das mensagens anteriores ooulis]

[Texto das mensagens anteriores oculio]

] Descritivo bombom.docx
1K

nfe@hdalimentos.com.br <nfe@hdalimentos.com.br> 4 de margo de 2021 13:42

Para: smash.compras@gmail.com
Boa tarde,
Segue cotagdo conforme solicitado.

Att,

Murilo

(41) 3075-7168
nfe@hdalimentos.com.br

H&D

ALIMENTOS

De: "josecarlos" <josecarlos@hdalimentos.com.br>
Para: "nfe" <nfe@hdalimentos.com.br>

Ianps;!;'mail.gocgle.comfmaii.-'uf(')?ik=e3254ta?&d&viempt&saarcipauapermthi¢=1nraad-a%3Ar—?03561103’49’94?0.2'120&s|mpi=msg-a%3ﬁ.r—638§... 12

'



{3224 %)
w P
04/03/2021 Gmail - Nova eotaglio para aquisizio de bombons - Prefeltura de Fazenda Rio Granda Y

I Fuf iz z
Enviadas: Quinta-feira, 4 de margo de 2021 10:27:58 o 'ti) »
Assunto: Fwd: Nova cotagdo para aquisicdo de bombons - Prefeitura de Fazenda Rio mﬁm

De: "Fazenda Rio Grande Prefeitura” <smash.compras@gmail.com>

Para: josecarlos@hdalimentos.com.br

Enviadas: Quinta-feira, 4 de margo de 2021 8:52:41

Assunto: Fwd: Nova cotagéo para aquisigédo de bombons - Prefeitura de Fazenda Rio Grande

[Text das mensagens anterioras oculio]

2 anexos

=4 21-03-04 FAZENDA RIC GRANDE.pdf
159K

117 Descritivo bombom.docx
8 11K

«

hitps://mail. google.com/mail/u/07ik=e3264fa73d&view=pt&search=all &permihid=thread-a%3Ar- 70366 110340047021 208simplsimeg-a%3Ar-6385... 272
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FAZENDA MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
S ANNE @ ESTADO DO PARA
RIO GRANDE i DIVISAO DE COMPRAS E LICITAGOES 8'0[%&

g ‘ E o ;..f e "}
PROTOCOLO N° 11798/2021 T /
INFORMAGOES ORGAMENTARIAS E FINANCEIRAS N

iy, __,,,_,..w

$
'

( ) Convite () Concorréncia |
() Pregao Presencial () Concurso

() Pregao Eletrénico (x) Dispensa de Licitagdo

() Tomada de Precos () !nex1g|bllldade de ertagéo

1) OBJETO: Dispensa de licitagdo para Aquisicdo de Bombons conforme
solicitaga@o da secretaria Muncipal de assisténcia Social.

2) VALOR: RS 8.200,50 (Oito mil duzentos reais e cinquenta centavos).

3) FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (irinta) dias apds emiss@o de Nota
Fiscal e de acordo com a disponibilidade Financeira.

4) DGTAQAO ORGAMENTARIA: Conforme PPA 2018 a 2021

| Coédigo " Funcional | Fonte Recurso
Red UZ|dO - VT SE—— — . - it
353 17 01 08. 243 0011 6.001.3.3.90. 30 1934 Livres
342 | 17.0108.244.0011 2.078.3.3.90.30 | 1934 Livres
379 | 17.0208.244.00112.082.3.3.90.30 | 1712 Federal
T T447 | 17.0408.244.00112.088.3.3.90.30 | 11726 | Federal |

RECURSOS FINANCEIROS

(3({ Ha previs&o de recursos financeiros e serd incluido na Programagéo de
acordo com a disponibilidade.

( ) Nao ha previsao recursos financeiros

5) Declaramos que a andlise da regularidade orgamentaria e legal é feita pelo
orgéo solicitante, de acordo com as informacées constantes no processo e
epigrafe, em conformidade com o que dispdes os Arts. 16 e 17 da LC 101/00.

Fazenda Rio Grande, 17/03/2020.

Daniel Ribeiro Nardoto thomo Pedroso
Comprgs e Licitagdes Matricula — 349.586
Matricula 358.099 Contador CRC/PR 044724/0-9

e



FAZEND A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GR ?B‘Eﬁ‘é‘é

: Secretaria Municipal de Administragao
RIO GRANDE . Divisdo de Compras e Licitagdes

Protocolo n®: 11798/2021
Memorando n®: 29/2021
Requerente: Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

e s,

Assin amua

Ao Juridico.
Considerando que ndo ha Processo/Contrato/Ata de Registro de Preco vigente com

objeto semelhante, em se tratando de Aquisicdo de Bombons. Segundo solicitacao da

secretaria municipal de Assisténcia Social, remeto o processo para andlise e parecer,

para que verifique a possibilidade de realizacdo de Dispensa de Licitacdo, atendendo o

solicitado.

Fazenda Rio Grande, 18 de margo de 2021.

. r._‘ {;\g‘.__\; {3 ii A -‘\/i e i‘ {)‘U £
" Daniel Ribeiro Nardoto
Matricula 358.099

Departamento de Compras e Licitagdes

Rua Jacaranda, 300 - Nages - Fazenda Rio Grande/PR - CEP 83823-901

Fone/Fax (41) 3627-8500 ' [’\%



PRUPTURE MuseC AL 'w

ly:
FAZENDA MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRAND{ mfbrw ’:: )

RIO GRANDE . ESTADO DO PARANA

. J

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
PARECER n©172/2021

Processo n° 11.798/2021
Interessado: Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Objeto: Dispensa de licitacdo

Pretende o municipio de Fazenda Rio Grande, através de requerimento inicial da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, a aquisicio de 770 (setecentos e setenta) caixas de
bombons para os usudrios do programa Crianga Feliz em virtude da celebragdo da pascoa.

Da andlise do processo administrativo, temos que: o processo teve inicio com a
requisicio justificada do setor interessado, a Contabilidade informou a dotagdo orgamentaria
correspondente, ha previs@o financeira para o custeio da respectiva despesa e o processo foi
autorizado pelo Prefeito Municipal.

Considerando o valor cotado, verifica-se que, o valor a ser pago pelo objeto
pretendido, segundo cotagfes, ndo extrapola o limite méximo para dispensa de licitagdo, adequando-
se ao disposto no inc. II do art. 24 da Lei 8.666/93.

Sendo assim, entende-se que ha possibilidade legal em tese de dispensa de licitacéo,
nos termos do artigo 24, II, da Lei n® 8.666/93, nos estritos termos do que determina o citado
dispositivos legal, bem como obedecidos todos os demais requisitos de Lei, inclusive o n3o

parcelamento do objeto. Contudo, necessario ressaltar aqui que ndo é objeto de andlise do presente

parecer o interesse publico da aquisicio — o qual deve ser analisado pela Secretaria Solicitante e

autorizado pelo Prefeito Municipal. Também deve ser atestado pela Secretaria solicitante que o
descritivo do objeto ndo impede a escolha de marcas diversas.

Sugiro que o obieto da presente contratacio seja futuramente incluido em processo

licitatorio de géneros alimenticio, visando evitar novos pedidos de dispensa para item,

Ressalte-se, por fim que os critérios e a andlise de mérito (oportunidade e
conveniéncia do pedido) constituem anélise técnica do érgéo solicitante, bem como, a verificagdo das
dotagbes orcamentdrias, pelo que, o presente opinativo cinge-se exclusivamente aos contornos
juridicos formais do caso em comento.

E o parecer,

Fazenda Rio Grande/PR, 18 de marco de 2021.

Fabio Julio Nogara
Procurador do Municipio
Matricula 350.950
OAB/PR 41.224

Rua Jacaranda, n°300, Naces, Fazenda Rio Grande — PR, CEP 83.850-000, Fone/Fax: 3627-8500 g



5z ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Relatério de pareceres por processos
Eiros aplicades ao relaidric
Parécer: 4
Numero do processe: 0011768/2021

Nimero do processo: CO11798/2021 Situagdo: Em anédlise

Requerente: 28495 - DORIANE MARISA BRUNER HAMAD
Beneficlario:

Solicitagio: 2 - Memorando

Em tramite: Nao

Codigo do parecer: 4 Nimero do processo: 0311728/2021
Local do parecer: 005.005.003 - CA Prejetos, Compras e Lictagies SMAS

Congclusive: Nio Data e hora: 1803/2021 (08:42:48

Parecer: Em resposta ac parecer juridico n® 172/2021, informamaos:
Quanto ao objeto, a descrigdo que consta ne Termo de Referéncla ndo menciona marca, ficando a critério do fornecedor a

escolha, desde que atenda os requisitos do mesmo, conforme seu descritiv; informamos ainda que este item ja estd incluido
no processo licitatdrio em andamento, para e agquisigio de géneros alimenticios. _
Segue para ciéncia da SMAS e poslerior encaminhamento ao enderego: "Aberlura de licitagio”.

Fazenda Rio Grande - PR, 22 de Margo de 2021.

CLOVIS PANIZZI

Slstema: Protocolo Fly / Usudrio: ribeiro.daniel / Relatdrio de pareceres por processos



" % ESTADO DO PARANA

| PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
Relatdrio de pareceres por processos

Filros aplicados ao relatdrio

Pargcer. 5
Nidmero do processo: 0011798/2021

Pagina 1/ 1
agina 1
ata; 22/03/2021

S——
Assinatura

Numaero do processo: G011768/2021 Situagdo: Em anélise

Requerente: 28495 - DORIANE MARISA BRUNER HAMMAD
Beneficlério:
Solicitagao: 2 - Memorando

Em tramite: Nao

Codigo do parecer: 5 Numero do processo: 0011785/2021
Local do parecer: 005 007.001 - Secretiria Municipal de Assisténcia Social
Conclusivo: Nao

Parecer: Cienie, segue para providéncias.

Fazenda Rio Grande - PR, 22 de Margo de 2021.

Data e hora: 13/03/2021 15:08:12

Doriane Hammad

Sistema: Protacolo Fly / Usudrio; ribeiro.danie! / Relaldric de pareceres por processos



wf™ % ESTADO DO PARANA

&l PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
Ralatorio de pareceres por processos
Eiltros aplicados ao relatdrig

Parecer. 8
Numero do processo. 0011708/2021

et
‘.\"";;‘.35 in

é\dfﬂ /
\“wj

Numero do processo: 0011798/2021 Situagao: Em andlise Em tramite: Nao
Requerents: 28495 - DORIANE MARISA BRUNER HAMMAD
Baneficidrio:
Solicitagdo: 2 - Memarando
Cédigo do parecer: 6 NGmero do processo: 0011738/2021

Local do parecer: 007.004.002 - Abartura Licitagao
Conclusivo: Nao

Parecer: Para analise juridica do parecer 4,

Fazenda Rio Grande - PR, 24 de Marco de 2021,

Data e hora; 22 722021 09:54.37

Daniel Ribeiro Nardoto

Sistema: Protocolo Fly / Usudrio: ribeiro.daniel / Relatério de pareceres por processos




e ESTADO DO PARANA
8J|| PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Relatdrio de pareceres por processos
Filros aplicados ao relaidrg
Parecer: T
Numero do processo: 0011798/2021

Namero do processo: 001178872021 Situagao: Em analise
Requerente: 28495 - DORIANE MARISA BRUNER HAMMAD
Beneficiario:

Solicitagao: 2 - Memorando

Em tramite: Nao

Codigo do parecer: 7 Niamero do processo: 0011728/2021
Local do parecer: 007.004.001 - Assessoramento Compras e Liclagles
Conclusivo: Nao

Parecer: Solicito adequagio no processo, conforme mencionado no parecer juridico.

Data e hora: 22032021 14:16.22

Sugiro: Cotar Calxas de Boembons de Chocolale Sortides de no minimo 250 gramas, cada.

Referdncla Garoto, Neslie, Lacta ou similar.

referente aos recursos orgamentarios: Verificar junto ao Planejiamento.

Fazenda Rio Grande - PR, 24 de Margo de 2021.

Geovana Maria Cordeiro

Sistema: Protocelo Fly / Usudrio: ribeiro.danizl / Relatério de PEreceras por procossos



4" "4 ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Relatério de pareceres por processos
Filiros aplicados ao relatorio

Parecer; 8

Ntrero do processe: 0011708/2021

Pagina 1/ 1
agina 1
ata: 24/03/2021

Nuamero do processo: CG11798/2021 Situagdo: Em andlise
Requerente: 28495 - DORIANE MARISA BRUNER HAMMAD

Beneficiario:

Solicitagao: 2 - Memorando

Em tramite:; Nio

Codigo do parecer: 8 Numero do processo: 0011788/2021
Local do parecer: 005.006.002 - Adm Fin do Fundo Mup Assistencia Social SMAS
Conclusivo: Nio

Data e hora: 24/03/2021 10:39:20

Parecer: Diante do parecer 7 (sele), informamaos que a descriciio do Memorando & do Termo de referénciz irds a quantidade minima
exigida de 25057 e }§ contempla diversos tipos de bombons descrites individualmente e ainda sugere ao final que poderdo ser
"similares”. Salientamos ainda que a lcllagdo 782010 ARP 07/2020 - item 133 contemplou o item com a descricio soflditada.

Diante do expostic sdlictamos nova andlise a0 processo.

Informo ainda que deverd ser acrescido a dotacie 497 & 493 para suprir a despesa.

Fazenda Rio Grande - PR, 24 de Margo de 2021.

nestor uiz preza junior

Sistema: Protocote Fly / Usudrio: ribeiro.daniel / Relatdrio de pareceres por processos



ESTADO DO PARANA

"‘:“ IRUA p N Exercicio de 2021
PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE fs~ f‘L’Q\ pagina: 11
Relagdo da Despesa Orgada Folbs ne
.,
Cédigo Satuch Beucit : i ;:- Nat
reduzido lagdo scrigdo elemento Educagao R Valor Qigado
Entidade: 1 - PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE
Orgao: 17 FUNDQ MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 04 Componentes para Qualificacio da Gestio
Praj./Ativ. 2.091 Manutengdo das Alividades do Controle Social
474 3.3.60.32.00.00.00 00 1000 MATERIAL, BEM OU SERVIGO PARA DISTRIE Nao Nao 3.020.00
Total do Projelo/Alividade: 3.000.00
Proj.fAtiv. 2.085 Emergencias e Calamidades
492 3.3.90.32 00.00.00 05 1000 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIE Nao Nao 347 287.50
Total do Projeto/Atividade: 347.287,50
Proj /Aliv. 2095 Manutengio dos Programas de Beneficios Eventual
483 3.3.90.32.00.00.00.00 1000 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIE Nao Nao 15.000.00
Tolal do Projeto/Alividade: 15.000.00
Total da Unidade: 365.287 .50
. Total da Orgdo: 365.287.50
Tolal da Entidade: 365.287 .50
Total Geral: 365.287.50

FAZENDA RIO GRANCE, 22/03/2021

Nassib Kassem Hammad Givanildo Francisco Pego
Prefeito Municipal Contador



3.3.90.30

Despesas com alcool automotivo; gasolina automotiva; diesel automotivo; lubrificantes
automotivos; combustivel e lubrificantes de aviacdo; gas engarrafado; outros combustiveis e
lubrificantes; material biolégico, farmacoldgico e laboratorial; animais para estudo, corte ou
abate; alimentos para animais; material de coudelaria ou de uso zootécnico; sementes e
mudas de plantas; géneros de alimentacdo; material de construgdo para reparos em imoveis;
material de manobra e patrulhamento; material de protecdo, segurancga, socorro e
sobrevivéncia; material de expediente; material de cama e mesa, copa e cozinha, e produtos
de higienizagdo; material gréfico e de processamento de dados; aquisi¢do de disquete;
material para esportes e diversdes; material para fotografia e filmagem; material para
instalacdo elétrica e eletrdnica; material para manuten¢do, reposicdo e aplicagdo; material
odontoldgico, hospitalar e ambulatorial; material quimico; material para telecomunicagdes;
vestuario, uniformes, fardamento, tecidos e aviamentos; material de acondicionamento e
embalagem; suprimento de protegdo ao voo; suprimento de aviagdo; sobressalentes de
maquinas e motores de navios e esquadra; explosivos e muni¢des; bandeiras, flimulas e
insignias e outros materiais de uso ndo-duradouro.

3.3.80.32

Despesas orcamentarias com aquisi¢do de materiais, bens ou servigos para distribuicdo
gratuita, tais como livros didaticos, medicamentos, géneros alimenticios e outros materiais,
bens ou servigos que possam ser distribuidos gratuitamente, exceto se destinados a
premiagdes culturais, artisticas, cientificas, desportivas e outras.

=



FAZENDA MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE:.
ht ESTADO DO Pm%
RIO GRANDE S DIVISAO DE COMPRAS E LIC;TA

PROTOCOLO N° 11798/2021 f-;;’f_‘"j_-j

INFORMAGCOES ORCAMENTARIAS E FINANCEIRAS
_( ) COEVI'(E; i : _ m----«_-—( }  Coencorréncia -
5( ) Pregéo Presencial () Concurso
( }  Pregéo Eletrénico (x) Dispensa de Licitagao
( ) Tomada de Precos ( ) Inexigibilidade de Licitagao

1) OBJETO: Dispensa de licitagdo para Aquisicdo de Bombons conforme
solicitagdo da secretaria Municipal de assisténcia Social.

2) VALOR: R$ 8.200,50 (Oito mil duzentos reais e cinquenta centavos).

3) FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias apos emissdo de Nota
Fiscal e de acordo com a disponibilidade Financeira.

4) DOTAGAO ORGCAMENTARIA: Conforme PPA 2018 a 2021

Cédigo "~ Funcional " Fonte | Recurso
__Reduzido I
353 | 17.0108.243.00116.001.3.3.60.30 | _ 1934 | Livres _
342 17.01 08.244.0011 2.078.3.3.90.30 | _ 1934 | Livies
L 4_93___ i 04 08.244.0011 2.095.3.3.90.32 1000 | Livres
493 | 17.04 08.244.00112.096.3.3.90.32 | _ 1000 _ | Livres

RECURSOS FINANCEIROS

(Xf Ha previséo de recursos financeiros e sera incluido na Programagao de
acordo com a disponibilidade.

( ) N&o ha previsao recursos financeiros

5} Declaramos que a anadlise da regularidade orgamentaria e legal & feita pelo
orgéo solicitante, de acordo com as informacgbes constantes no processo e
epigrafe, em conformidade com o que dispdes os Arts. 16 e 17 da LC 101/00.

Fazenda Rio Grande, 24/03/2020.

D\%\\ um r) U\\

cisco Pego

" Daniel Ribeiro Nardoto Givanildo
Compras e Licitagdes Matriculg — 349.543
Matricula 358.099 Contador CRC/PR 04681/0-3

F



rA=r PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANBE -
FAZENDA Secretaria Municipal de Admmlstraqam iy Y,
RIO GRANDE s Divisdo de Compras e Licitacdes 2 _'L 4;
&
Protocolo n° 11798/2021 ey
Memorando n°: 29/2021 h
Requerente: Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Ao Juridico.

Considerando as manifestactes a respeito do parecer 172/2021, remeto para nova

analise.

Fazenda Rio Grande, 24 de novembro de 2020.

m‘?‘l\ @ L’UE{ \M

Daniel Ribeiro Nardoto
Matricula 358.099
Departamento de Compras e Licitagdes

N

Rua Jacaranda, 300 — Nagdes - Fazenda Rio Grande/PR — CEP 83823.901.
Fone/Fax (41) 3627-8500 \
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAQ

SEYA B
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Comisséo Permanente de Licitagdes/ * ﬁé:"_é'f §
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Protocolo n®: 11798/2021
Memorando n°: 29/2021
Requerente: Secretaria Municipal de Assisténcia Social

A Administragio, -
Para analise do secretario, apos encaminhar ao gabinete para autorizagao do prefeito.
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Fazenda Rio Grande, 25 de marco de 2021.

my\l@,\ \D«L\% i \ (a :U@

Daniel Ribeiro Nardoto
Matricula 358.099
Departamento de Compras e Licitagoes

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande - Rua Jacaranda, 307 - Nagdes - Cep: B3823-901 - Telefona: (41) 3827-8500 ( fg



Cédigo Funcional Fonte
reduzido
353 17.01 08.243.0011 6.001.3.3.90.30 1934
342 17.01 08.244.0011 2.078.3.3.90.30 1934
| 492 17.04 08.244.0011 2.095.3.3.90.32 B 1000
493 | 17.0408.244.0011 2.096.3.3.90.32 1000

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

Comissdo Permanente de Licitagoes

er— .t

Assinatura

PROTOCOLO N° 11798/2021
TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO 21/2021

E inexigivel a licitagao, na forma do Art. 24, Inciso Il, da Lei Federal 8.666/93, a despesa
abaixo especificada:

Objeto: Dispensa de licitagdo para Aquisicdo de Bombons conforme solicitagdo da
secretarna Municipal de Assisténcia Social.

PESSOA JURIDICA: IGUACU — COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.
CNPJ: 23.624.217/0001-78
VALOR: R$: 8.200,50 (Oito mil e duzentos reais e cinquenta centavos.)

Dotagédo Orgamentaria:

Condigdo de Pagamento: Deposito bancario em até 30 dias apés o recebimento da N.F.

Fazenda Rio Grande/PR, 25 de Margo de 2021.

Nassib Kassem Hammad
Prefeito Municipal

Prefetura Minicinal de Eavanda Dia Meanda  Bhic daoeoilar Aks a2 = % (——%
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Comissédo Permanente de Licitagdes

CONTRATAGAO DIRETA
Dispensa de Licitagdo N° 21/2021
PROTOCOLO: 11798/2021

OBJETO: Dispensa de licitagdo para Aquisicdo de Bombons conforme solicitagdo da
secretaria Municipal de Assisténcia Social.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE-PR.

PESSOA JURIDICA: IGUACU — COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.
CNPJ: 23.624.217/0001-78
VALOR: R$: 8.200,50 (Oito mil e duzentos reais e cinquenta centavos.)

MODALIDADE/FUNDAMENTO: Dispensa de Licitacac, na forma do Art. 24, 1l, da Lei
8.666/93.

PRAZO DE VIGENCIA: 180 (Cento e oitenta) dias
AUTORIZAGCAO: 25/03/2021
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ATA NOTARIAL

Aos seis dias do més de Maio do ano de dois mil e vinte e um
(06/05/2021), nesta Serventia, na Cidade e Comarca de Fazenda Rio Grande, Estado do
Parana, lavrei a seguinte ATA NOTARIAL, a pedido de: CARLOS ALBERTO ZANCHI,
brasileiro, casado, nascido em 27/05/1969, natural da Cidade de Maria Helena/PR,
professor, portador da Carteira Nacional de Habilitagdo - CNH sob o n® 01329741302,
emitida em 11/12/2015, pelo Detran/PR, onde consta o numero da cédula de identidade RG
4 530.747-6/SESP/PR, inscrito no CPF/MF sob o n® 740.682.889-68, filho de Milton Zanchi
e de Maria Nazare Zanchi, e-mail: cazanchi@hotmail.com, residente e domiciliado na
Avenida Polénia n° 535, bairro Nagdes, nesta Cidade e Comarca de Fazenda Rio Grande-
PR; o qual solicitou a mim Escrevente que lavrasse a presente Ata Notarial do contetdo
das paginas abaixo relacionadas: https: /www. fazenda riogrande. pr. gov. br/
transparencia/ licitacoes/ contratos _e-aditivos/ contratos- 2021 2: https: //www. fazenda
riogrande .pr.gov.br /transparencia /licitacoes/ dispensa-e- inexigibilidade/ dispensa-e-
inexigibilidade -de-licitacao-2021; https: //ecrie. com.br/ sistema/ conteudos/ arquivo/a_
61 0 _1_31032021104905.pdf;

Q E.o'ﬁﬁﬂ“ iipio ©  Secretari

Cidoddo - Empresa ~  Servidor ~  Transperéneia  IPTU COoVID-19

Contratagdo de empresa
especlalizada para realizagio ce
servign de autocaractenzagho nos
eflyentes langados na rede de Esgolo
do Hospital nossa Sra, Aparecida N* 29/2021
confaime sollcitagdo da Secretaria de

niorme soficilagdn da

Secratarie Municipal de Sadde

LATAM LABDR DE ANALISES
¢25-2021 05/05/2021 TOXICOLOGICAS E AMBIENTAIS
LTDA

Bispensa de Licitaglio

Aquisigio de ginerns alimenticios
- diretamente da agricullurg farmiliar 2

dos empreendscores familiares rurais, Chamada Fublica
ASSOCLACAQ DE PRODUTORES oU'suss organizactes, destinadosss o202
RURAIS DE FAZENDA RIDGRANDE  Unidedes de'Ensino da Rade Publica 4

Municipal de Fazenda Rio Grande,

conforme solicitar#o da Secretaria

Municipal de Fducagio

=~

0262021 06/05/202)

REGISTROS DE PREGO

e Data . | Fo— | Dojeto | Modalidsde | Downinad

ALTEAMED MATERIAL MEDICO

HOSPITALAR LTDA : °

CENTERMEDI COMERCID DE PRODUTAS
b AT TR N AT Il S NERN T A e - R A a0 P e - e S LA LA ¢

=



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARANA '
COMARCA DE FAZENDA RIO GRANDE
TABELIONATO DE NOTAS DE FAZENDA RIO GRANDE

Livro: Pagina: 2 |
Marcelo Rodrigo Martins Silvério ~ Folha: Prot: 72274,
Tabelido Rubrica b

s
Av. Parana, 1.408 Sala 63 - Bairro Pioneiros - Tel: (41) 3627-1364 [ Fax: (41) 3627-5859~.%
CEP 83833-012 - Fazenda Rio Grande - PR.

Q muﬂdﬁu . Secrstarlus - Netfdes Cldeddo »  Empress~  Servidor - Tramsparéncla  IPTU coviD-19
- . Comralas 3o de empresa sapecializada para prestaciio de bervigo pare tesie
1272621 31032021 ! 3 Intagra Finalizado
& manulengio da rede de gases medicinals da UPA 24 horas, e =
. omratagio te para farn o dalicence deuso de i
1842021 26/03/2021 Col \ alaciio te empresa para fornecimento da lic deust de plataloima {rtepe Fhiallzado
de site carm gestio de contegdo,
Contrata; fo de empiesa para plestacin de Servicos de engsnharla pata 3
1972021 26/04; U2l axecigio de sondagem de reconhecimenio e salo de terrenos localizades  Integra Finalizado
ne minicipio ¢e Fazends Rle Grande.
20,7021 3140372021 Aquisicin de materiais medicos hospitatares itegra REVOGADD -
B
2
e b
2146 avtarzea Acuisic 36 g8 hombons Irtegra y “
andamento ¥
2052021 07/04/2021 Aquisicaa de Glaetos alimenticios de panificacdo ntegra Finalizado

Cortratas o de empresa especializada paia pi eslagdio de servigo pars taste
2372021 07/0472021 e manitengdo da feds de gases medicinals da Unidatis de Pronto Integra Finalizado
Atgncimento - UPA 24 horss.

fquiskdo de parelhos multiparameiico pars uso na Unidade de Pronig
2512021 20/0472021 Atendiments - UPA 24 horas e Hospital @ Maternidade Nossa Sernhora Inteqra Firializado °
Aperecida

= 5.61_0_1_371032021104905 pdf

Sl de Liclagles Municpais

o Y

Foleoal® jp,

Nejponet s ol ooema gt |

T ot % # TOTT T ae
Trakitlphe Findiocew

Cantrdbe By Trvpriaum

Crmceighe Repsuimi 5% (Pya®

bl Qegpetartioie® | §70) MEEEIN 116001 1308
Prige b Rt R O Do - g 200 50
e
Dt Pkl Tarmo (SRS 34 7073

NSRS Gt PR VAR A LT T A PRI S < T a0

—



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
' ESTADO DO PARANA

COMARCA DE FAZENDA RIO GRANDE
TABELIONATO DE NOTAS DE FAZENDA RIO GRANDE

Livro: 1En—1-\1\5,_\_;";‘,“;:J Pagina: 3

A
R Ba
it MR G,
W,

o,

¢

-
ey
Ve
,".§,

P |

Marcelo Rodrigo Martins Silvério Folha: 113 l \g prot: 72274 7
Tabelido Rubrica SN o f
Av. Parand. 1.408 Sala 63 - Bairro Pioneiros - Tel: (41) 3627-1384 / Fax: (41) 3627-5859 RS

CEP 83833-012 - Fazenda Rio Grande - PR.

= 3 071_0.1_31032021104%05 pdf

Tnateiicls Flnarears

bt Domindulonts

Covdpats &

vt Fiksueidy 00 DA™ Glouenga Emengercial de Ustag s pars Agidaiyhe de Dlrarge dianticior de
" Paniicuciy cavbuny mhobeiio S Tetrmara Mok
Sucrotens Hutioost dn Sadde.

Dokl Orarneradra’® | 17010 SHI0E ) 60 | 3 INOOND00n:
Perg v Ralr Il S8 o ¢ —.;
133

Dats Aubbeacha Torms ralfeach adiyingi

Dats Caremipmeeis

LM, ML 2 b e Evin R B RIS S5 SR U S ST L T e i Th A SN i A d

acessados por mim Escrevente nesta data, e ficam arquivados
nas fls. 216/217. do Livro 41 de Arquivo de Documentos. A parte interessada declara

assumir total responsabilidade civil e penal pela veracidade do que ora declara em qualquer
Certifico e dou fé que a presente Ata foi

Os documentos acima foram

lavrada em conformidade com o Artigo 71

tempo, onde e quando se tornar necessario.

1 e seguintes do Codigo de Normas da

Corregedoria Geral de Justica

Funrejus n° 14000000006840

deste Estado. Foi apresentada a Guia de Recolhimento do
845-0, no valor de R$39,07 (trinta e nove reais e sete
A PRESENTE ATA FOI PROTOCOLADA SOB N°

centavos), quitada nesta data.
807/2021 NESTA DATA, NO LIVRO DE P
DESTA SERVENTIA. De acordo com artigo
registrada junto ao Distribuidor competente.
Escrevente, que a escrevi. E eu \h/

ALBERTO ZANCHI. Trasladada em seguida,
reporto e dou fé. Emolumentos R$156,24 -
FUNDEP R$7,81.

Tabelido, que a subscrevi. Fazenda Rio Grande-PR, 06 d

ROTOCOLO GERAL N° 14 (QUATORZE),
674 do Céd'g"fﬁ\de Normas, a presente sera

E eu LL} Joelcio dos Santos,
MARCELO RODRIGO MARTINS SILVERIO,
e Maio de 2021. (a.a.) CARLOS
confere em tudo com a original, ao qual me
VRC 720,00 - Selo R$0,90 - ISS: R$7,81-
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ANEXO 11 C

LI - 2° FATO

COPIA DA NOTICIA DE FATO MPPR - AVERIGUAR
EVENTUAL IRREGULARIDADE NA DISPENSA DE
LICITACAO N° 21-2021.

NOTICIANTE ESLEIF MARTINS.
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& Ly do Estado do Parand
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FAZENDA RIO GRANDE - 2 PROMOTORIA DA COMARCA DE FAZENDA RIQO GRANDE

Oficio n.2 281/2021

Ref: Noticia de Fato n.® MPPR-0051.21.000264-1

Fazenda Rio Grande, 24 de Maio de 2021.
llustrissimo Senhor,

Comunico a Vossa Senhoria que a representagéo encaminhada a este
érgédo no dia 24 de Maio de 2021 foi registrada nesta Promotoria de Justica com a
determinacdo de instauracio de autos de Noticia de Fato, que recebeu o n® MPPR-
0051.21.000264-1.

Descricio do Fato: Averiguar eventual irregularidade na Dispensa de Licitag@o n.
21/2021, cujo objeto é a aquisicdo de bombons.

Atenciosamente,

llustrissimo Senhor
Esleif Martins Mendes
esleif500 @ gmail.com
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MINISTERIO PUBLICO\

do Esrado do FParand

2% Promotoria de Justica do Foro Regional de Fazenda Rio Grande
Comarca da Regifio Metropolitana de Curitiba/PR

Referéncia:  Instauracéio de Noticia de Fato

Area: PROTECAQ AO PATRIMONIO PUBLICO

Noticiante;  Esleif Martins

Noticiado: Munic{pio de Fazenda Rio Grande

Objeto: Averiguar eventual iregularidade na Dispensa de Licitagio n° 21/2021,

cujo objeto é a aquisi¢io de bombons.

1. Trata-se de e-mail encaminhado por Esleif Martins noticiando
eventuais irregularidades na Dispensa de Licitaglo n.° 21/2021 cujo o objeto € a
aquisiciio de bombons. Aduz o noticiante que “mesmo diante de um relatorio técnico da
assisténcia social, a secretaria insistiu em comprar 770 caixas de bombons, ¢ com isso,
ndo hd transparéncia no destina das demais caixas, ou seja, sobram 313 caixas que

conforme processo e e-mails, néio consta o destino” (protocolo n.® 112/21).

Assim, considerando a necessidade de averiguar eventual
irregularidade na Dispensa de Licitagiio n® 21/2021 do Municipio de Fazenda Rio
Grande, preliminammente & instauragiio de procedimento preparatério, inquérito civil ou
outras providéncias judicializadas, e até para se aferir a sua necessidade, DETERMINA-
SE:

a) Por primeiro, seja procedida a autuagfio individualizada da
presente documentacdo como Noticia de Fato, com o respectivo registro no sistema

informatizado ministerial (PRO-MP),

b) Na sequéncia, expega-se oficio, de forma eletrdnica, a

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande solicitando, no prazo de 15 (quinze) dias:

1
Rua Inglaterra, 545, Nag@es — Forum da Justica Estadual - Fazenda Rio Grande/PR {‘
e-mail: fazendaricgrande 2promi@mppr.mp.br — telefone 3604-0689 /\



MINISTERIO PUBLICO

do Bstado do Parand

2% Promotoria de Justica do Foro Regional de Fazenda Rio Grande
Comarca da Regido Metropolitana de Curitiba/PR

i) encaminhamento de copia integral da Dispensa de Licitagio n.° 21/2021, cujo o
objeto & a aquisi¢io de bombons;

ii) em caso de aquisicfio dos produtos, encaminhe copia do contrato e respectivas notas
de empenho e notas fiscais;

iii) esclareca o quantitativo de produtos solicitados, especificando a distribuicfo dos
mesmos, apresentando documentos comprobatérios;

iv) demais esclarecimentos que entender pertinentes.

3. Autoriza-se, desde logo, por uma vez, a reiteragéio de oficio

eventualmente nfo respondido.

4. Cumpra-se, de tudo certificando nos autos. Diligéncias

necessarias no Sistema PRO-MP.

2
Rua Inglaterra, 543, Nagbes — Forum da Justica Estadual - Fazenda Rio Grande/PR
e-mail; fazendariogrande 2prom@mppr.mp.br — telefone 3604-0689

b
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ANEXO II D

.1 - 2° FATO

COPIA DA ATA NOTARIAL DATADA DE 07 05 2021 DAS
REDES SOCIAIS DA PREFEITURA DE FAZENDA RIO
GRANDE QUE EVIDENCIA O OBJETIVO DE JUSTIFICAR
A REFERIDA LICITICAO DE BOMBONS E TENTAR
MASCARAR EVENTUAL IRREGULARIDADE NA
DISTRIBUICAO DOS BOMBONS, NA REFERIDA ATA E
POSSIVEL VER NOS COMENTARIOS DAS POSTAGENS O
DESCONTENTAMENTO DE PESSOAS DO PUBLICO ALVO
QUE NAO RECEBERAM OS BOMBONS. AS POSTAGENS
DOS AGENTES PUBLICOS E APELATIVA E EXPOE AS
PESSOAS EM SITUACAO DE VULNERABILDADE COM O
OBJETIVO DE TENTAR JUSTIFICAR UMA DISPENSA DE
LICITACAO EIVADA DE IRREGULARIDADES. E
POSSIVEL VERIFICAR A INTENCAO DE PROMOCAO
PESSOAL DE AGENTES PUBLICOS VIOLANDO O
CARATER DA IMPESSOALIDADE E DA VEDAGCAO DA
PROMOCAO DE AGENTES PUBLICOS
PRINCIPALEMENTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ACAO SOCIAL.

2
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ATA NOTARIAL

Aos sete dias do més de Maio do ano de dois mil e vinte e um
(07/05/2021), nesta Serventia, na Cidade e Comarca de Fazenda Rio Grande, Estado do
Parana, lavrei a seguinte ATA NOTARIAL, a pedido de: CARLOS ALBERTO ZANCHI,
brasileiro, casado, nascido em 27/05/1969, natural da Cidade de Maria Helena/PR,
professor, portador da Carteira Nacional de Habilitagdo - CNH sob o n°® 01329741302,
emitida em 11/12/2015, pelo Detran/PR, onde consta o niimero da cédula de identidade
RG 4.530.747-6/SESP/PR, inscrito no CPF/MF sob o n° 740.682.889-68, filho de Milton
Zanchi e de Maria Nazare Zanchi, e-mail: cazanchi@hotmail.com, residente e domiciliado
na Avenida Poldnia n® 535, bairro Nagdes, nesta Cidade e Comarca de Fazenda Rio
Grande-PR, o qual solicitou a mim Escrevente que lavrasse a presente Ata Notarial do
conteido das péaginas do Facebook abaixo relacionadas: hitps://iwww.facebook.com/
prefeiturafrg;

cazanchi@hotmail.com
facebook - .
O Facebook ajuda vocé a se conectar e
compartilhar com as pessoas que
fazem parte da sua vida. Esprmuasamn
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ANEXO Il E

I.1 - 2° FATO

cOPIA DOS DECRETOS DA PREFEITURA DE FAZENDA
RIO GRANDE QUE EVIDENCIA A PERSEGUICAO AOS
MEMBROS DA COMISSAO DE LICITACAO QUE SE
MOSTRARAM NO INiCIO DE MARGO CONTRARIOS A
DISPENSA DE LICITICAO 21-2021 - AQUISICAO DE
BOMBONS E QUE FORAM SUBSTITUIDOS.



MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.° 015/2021.
De 04 de fevereiro de 2021.
* Publicado no Didrio
Oficial Eletrénico
N°024/2021 - Data: de 05 !
de feverelro de 2021

Sumula: “Consolidagédo das Portarias de
Nomeagéo da Comissao Disciplinar
Permanente e de Designacao de Pregoeiro e
Equipe de Apoio”.

I O

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Parana, no uso
de suas atribuicbes legais e constitucionais, em conformidade com a Lei n. 8.666 de
21 de julho de 1993, e demais disposicdes legais:

RESOLVE

Art. 1° Ficam nomeados os servidores publicos municipais, abaixo relacionados,
para a composi¢cdo como membros efetivos, por periodo ndo superior a 01 (um) ano
a contar de 08 de janeiro de 2021, da Comissao Permanente de Licitagdes:

I - Presidente: Carlos Henrigue R. Santos, matricula n. 351.291;
Il — Secretario: Simone Aparecida Angai Rodrigues, matricula n. 352.144;
Il = Membro: Angélica Veloso Linhares Machado, matricula n. 351.665:

Art. 2° Ficam designados os servidores pUblicos municipais, abaixo relacionados,
para a composigao, como suplentes, por periodo nado superior a 01 (um) ano, da
Comissao Permanente de Licitagdes:

X
| - Presidente: Caio Duarte Boryga, matricula n. 356.649; Y e
Il - Secretario: Priscila Lopes Alves, matricula n. 350.709; \\ﬁ’
Il — Membro: Geisiane de Paula Roberto, matricula n. 351.119. 5/

Art. 3° Para realizacéo da sessdo de julgamento todos os membros da Comisséo
Permanente de Licitagdes deverdo estar presentes.

§ 1° Na auséncia nao superior a 05 (cinco) dias Uteis e consecutivos de qualquer um
dos membros efetivos, o suplente o substituira automaticamente até que a situacao
se normalize.

§ 2° Constatado a auséncia do membro efetivo por periodo superior ao prazo do
paragrafo anterior, cabera a autoridade superior, por ato oficial, determinar a
substituicao do membro efetivo por seu suplente, a qual poderd ser proviséria ou
permanente.
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§ 3° No mesmo ato de substituicdo a autoridade superior designara, do quadro de
servidores publicos municipais, novo suplente, o qual sera destituido
automaticamente com o retorno do membro efetivo.

Art. 4° Ficam designados os servidores publicos: Carlos Henrique Reis dos
Santos, inscrito na matricula n.° 351.291 e Luiz Rafael Lopes, inscrito na matricula
n. 348.599 para exercerem a fungdo de Pregeeiro, na forma e interesse da
Administragédo Publica Municipal.

Art. 5° Ficam designados os servidores publicos: Pris¢ila Lopes Alves, inscrita na
matricula n.° 350.709; Geisiane de Paula Reberto, inscrita na matricula n°. 351.119
e Maysa Wolff'de Souza, inscrita na matricula n.° 357.055 para comporem a Equipe
de Apoio do Pregoeiro, em conformidade com o artigo 11 do Decreto Municipal n.°
1254, de 09 de fevereiro de 2006 e suas alteragdes.

Art. 8° Ficam revogadas, por consolidacéo, as Portarias 02/2021, 03/2021, 09/2021,
12/2021 e 13/2021 do Gabinete do Prefeito Municipal.

Art. 7° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagéo, revogadas as
disposigdes em contrario.

Fazenda Rio Grande, 04 de fevereiro de 2021.

'fgmﬁv fhuct M%MM

assib Kassem Hammad
refeito Municipal
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(F=Tz===============2 PORTARIA N.° 050/2021.

Publicado no Diario De 06 de abril de 2021.
Oficial Eletrénico

k
k
g.
! N°070/2021 - Data: de 07 ¢
]
i

de abrli de 2021 SUMULA:  “Substitui Membros da
EEREEETATAERRRER - Comissdo Permanente de Licitacbes,
conforme especifica”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Parana, no uso
de suas atribuicdes legais e constitucionais:

RESOLVE

Art. 1° Ficam substituidos os membro constantes do artigo 1°, da Portaria n. 015, de
04 de fevereiro de 2021, relativo a Comisséo Permanente de Licitagoes, passando a
designar os seguintes servidores:

“(..).
Art. 1° (.-..).

I - Presidente: Mauro Antonio Pedroso, matricula n. 349.586;
II'- Secretario: Evelyn Cristina dos S. Abreu Nunes Pereira, matricula n. 358.337;
I - Membro: Teofilo Franklin dos Santos da Silva, matricula n. 357.710:

(...

Art 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as
disposi¢cdes em contrario.

Fazenda Rio Grande, 06 de abril de 2021.

LV; LIJ’V //;s A (ﬁ\/{fif—(*%
Nassib Kassem Hammad
Prefeito Municipal
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ANEXO Il F

i.1 - 2° FATO

COPIA DO DECRETO DA PREFEITURA DE FAZENDA RIO
GRANDE REFERENTE A PROMOCAO DO SERVIDOR DA
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL SR CLOVIS PANIZZ] QUE
FOI O RESPONSAVEL PELO PROCESSO LICITATORIO
NO AMBITO DA SECRETARIA DE ACAO SOCIAL E QUE
COMO FORMA DE RECOMPENSA PELOS SERVICOS
PRESTADOS FOI PROMOVIDO DE COORDENACAO
ASSESSORIA Il PARA COORDENACAO ASSESSORIA |,
CONTRASTANDO COM A PERSEGUICAO A0S MEMBROS
DA COMISSAO DE LICITACAO QUE SE MOSTRARAM NO
INiCIO DE MARCO CONTRARIOS A DISPENSA DE
LICITICAO 21-2021 - AQUISICAO DE BOMBONS E QUE
FORAM SUBSTITUIDOS.
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PORTARIA N.° 056/2021.

ol o ol e e i -~ De 09 de abril de 2021.

T T T e ————————

‘Publicado no Diario

Oficial Eletrénico SUMULA: “Destitui servidor publico municipal
i efetivo de fungdo de chefia e designa servidor
publico municipal efetivo para funcio de chefia,

conforme especifica”.

——g——

de abril de 2021.

L

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Parand, no uso
de suas atribuicdes legais e constitucionais:

RESOLVE

Art. 1° Fica destituido o servidor, abaixo arrolado, do exercicio de fungao
relacionada na tabela seguinte:

';:va dg?((aa)) Matricula 'Lf;cl:a:lgi Funcéo Destituida 295;2?:%1?
Coordenggé‘o/
Clovis Panizzi | 349.430 SMAS | o ;‘eséesslsggggrgs _ | 0110412021
LicitagOes.

Art. 2° Fica designado o servidor, abaixo arrolado, para o exercicio de fungéao
relacionada na tabela seguinte:

e ST P —
Coordenagéo/

Clovis Panizzi |  349.430 SMAS Pm’jﬁz:s’(’:";ﬁ;ése 01/04/2021
Licitagdes.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagéo, com efeitos a partir
das datas supracitadas na tabela constante dos artigos anteriores, revogadas as
disposigdes em contrario.

Fazenda Rio Grande, 09 de abril de 2021.

i fomn foeictlf]

Nassilf Kassem Hammad
Prefeito Municipal
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